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Páratlan érdeklődés mellett zajlott 
az idei Majális. Hosszú évek hagyo
mányait követve a Kiskunfélegy
házi Koncert Fúvószenekar zenés 
ébresztőjével indult a munka ünne
pe a Kossuth utcán, majd a Városi 
Parkerdőben Csányi József pol
gármester köszöntötte a megje

lenteket és kívánt mindenkinek jó 
szórakozást. Fellépett többek kö
zött a Kiskunfélegyházi Mazsorett 
Együttes, a Dózsa György Általá
nos Iskola első és második osztá
lyosainak hagyományőrző csoport
ja, a Padkaporos Táncegyüttes, 
a BrilliArt Studio Tánccsoport 

Egyesület, a Silver Step Tánc Stú
dió és a Piramis Dance csoport. 
Volt Májusfadíszítés és –állítás, 
valamint sportegyesületek is be
mutatkoztak, továbbá lézerharcra 
is lehetőség nyílt. 

A délután fő produkciója Kalap 
Jakab gyermekeknek szóló mű

sora és Rácz Gergő élő nagykon
certje volt. A nap folyamán gaszt
roegységek, a Vasvári Vidámpark 
és kézműves portékák sokasága 
is várta a Parkerdőbe érkezőket. 
A verőfényes napsütésben külö
nösen sokan választották ezt a 
programot.  Z. A.

Tömegek ünnepeltek a Parkerdőben

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 

SORSTÁRSAK

8.

Fotó: Fantoly M
árton
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Új parkolók a lakótelepre, megújul a  
ravatalozóhoz vezető út a Felsőtemetőben
30 napirendi pontot tárgyal-
tak meg a városatyák az áp-
rilis 27-i képviselő-testületi 
ülésen. A grémium elfogadta 
egyebek mellett a Kiskunfél-
egyházi Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokság és a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális 
intézmények 2022. évi mun-
kájáról szóló beszámolót, tá-
mogatta a fogorvosi praxisok 
rezsidíj támogatási kérelmét 
és helyi értékek elfogadásáról 
is határozott.

Döntés született belterületi mély
építési feladatok elindításáról. A 
képviselőtestület támogató dön
tése értelmében a Petőfilakótele
pet két fejlesztés is érinti. A Holló 
László utca 111. közötti szakaszon 
út és járdafelújítás, valamint 25 új 
parkoló létesítése valósulhat meg 
a meglévő parkolók rekonstrukci
ója mellett, valamint a Darvastér 
és Rét utca között 58 méter hosz
szúságban aszfaltburkolatú utat 
alakítanak ki. Itt jelenleg egyáltalán 
nincs útterület, csupán egy hozzá
vetőlegesen másfél méter széles 
betonkő burkolatú, kerti szegély 
megtámasztású járda. A tervezési 
területet érintő ingatlanok kiszol
gálása, és a Kun utcán keresztül a 

Kőrösi utcára való könnyebb kijutás 
érdekében új, 3 méter széles asz
faltburkolatú út építése indokolt. A 
projekt megvalósítása jelentősen 
növeli a lakótelepen élők komfort
érzetét a Darvastér és környéke 
fogalmának tehermentesítésével. 
A Petőfilakótelepet érintő két ki
vitelezési feladat együttes becsült 
költsége bruttó mintegy 123,5 mil
lió forint. A kivitelezési munkákat a 
tervek szerint még ebben az évben 
elvégzik. 

A Felsőtemető ravatalozóhoz ve
zető útja rendkívül leromlott álla
potú, műszakilag és esztétikailag 
is méltatlan funkciójának betölté

sére. Állapotából fakadóan fenn
tartása, karbantartása gazdaság
talan, folyamatos munkát igényel, 
ezért terjesztette a városvezetés 
a testület elé a Kisszegedi út, B. 
Szabó József utca – Felsőtemető 
ravatalozó közötti 290 méteres 
szakasz teljeskörű felújításának 
tervét, 60 méter csapadékcsator
na építésével. A beruházás költsé
ge itt mintegy 75,5 millió forintra 
tehető, a kivitelezés még ebben az 
évben megtörténhet. 

A képviselőtestület támogatta a 
Kiskunfélegyházi Értéktár Bizott
ság javaslatát, így a Helyi Értéktár 
tovább bővült Kulturális örökség 

kategóriában dr. Somogyvári 
Zoltánné énekzene pedagógusi 
és karvezetői munkásságával, va
lamint Az énekzenei képzés 65., 
és a Kiskunfélegyházi Batthyány 
Lajos Általános Iskola alapításának 
50. évfordulója, továbbá az emelt 
szintű énekzenei képzés eredmé
nyeinek elismerése témakörrel. 
Sport kategóriában Kutasi László 
magyar labdarúgó válogatott élet
műve, Kisznyér Sándor magyar 
labdarúgó válogatott munkássága, 
valamint dr. Bálint László magyar 
labdarúgó válogatott életműve 
gazdagítja a város értékeit. 

 T. T.

Hivatalosan is átadták április 
27-én az Oskola utca megújult 
járdáját a Béke-tér és a II. köz 
közötti szakaszon. Az ünnepé-
lyen részt vett Csányi József 
polgármester, Balla László al-
polgármester és a kivitelező 
cég munkatársa. A felújítás 
mintegy 260 méter hosszú-
ságban, 2,16 méternyi széles-
ségben történt meg.

Az eseményen Csányi József el
mondta: – 2022ben számos fej
lesztést valósított meg az önkor
mányzat a belvárosban történő 
parkolás és közlekedés fejlesztése 
érdekében. Az egyik legnagyobb 
beruházásunk a kiskunfélegyházi 
piac környékén volt, ami az Os

kola utcai parkolót, az utcát, va
lamint a Pázmány utcát foglalta 
magába. Nemcsak arra töreked

tünk, hogy a járda burkolata meg
újuljon, hanem a zöldfelületekre 
és a növényekre is nagy hangsúlyt 

fektettünk: fákat, bokrokat tele
pítettünk a környéken, valamint 
azok automata öntözést kaptak. 
Bízom benne, hogy örömét leli a 
lakosság Félegyháza fejlődésben. 
A polgármester kiemelte továbbá, 
hogy helyi és kistérségi vállalko
zókat bíztak meg a munkálatokkal, 
hiszen ők azok, akik a félegyházi 
és környékbeli munkavállalóknak 
megélhetést adnak. 

Balla László, a körzet önkor
mányzati képviselője az alábbiak
kal egészítette ki az elhangzotta
kat: – Szomorú voltam, amikor a 
főteret érintő korábbi beruházás
ból kimaradt az Oskola és a Páz
mány utca rekonstrukciója, de a 
Zöld város körülbelül kétmilliárd 
forintos költségvetésébe már nem 
fért bele e területek rendbetéte
le. Örömömre szolgál, hogy most 
ez is megvalósulhatott. Ezúton is 
szeretném megköszönni a kivite
lezőnek és munkatársainak ezt a 
szép és igényes munkát. 

 V. B. 

Átadták az Oskola utca  
megújult járdaszakaszát
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„Félegyházi vagyok és az is maradok” 
Elbúcsúzott a régi, beköszönt az új városi rendőrkapitány

Kiskunfélegyháza város közrendjével és közbiztonságával kap-
csolatos rendőrségi beszámoló is szerepelt az április 27-én, 
csütörtökön megtartott képviselő-testületi ülés napirendi pont-
jai között. Ennek kapcsán jelen volt dr. Gulyás Zsolt rendőr dan-
dártábornok, rendőrségi főtanácsos, Bács-Kiskun vármegye 
rendőrfőkapitánya, Timafalvi László rendőr ezredes, rendőrségi 
tanácsos, a városi rendőrkapitányság korábbi vezetője, Tarnóczy 
László rendőr ezredes, Kiskunfélegyháza megbízott kapitányság-
vezetője, valamint Mészáros Bálint rendőr főtörzsőrmester.

Mivel 2022. december 1jével iktat
ták be hivatalába dr. Gulyás Zsolt 
dandártábornokot, BácsKiskun 
vármegye új rendőrfőkapitánya első 
ízben találkozott Kiskunfélegyháza 
képviselőtestületével. Ezt az alkal
mat megragadva szakmai múltjáról 
és terveiről is beszélt a jelenlévők
nek. Mint elmondta, egy kiválóan 
működő főkapitányságot vehetett át 
és azon dolgozik, hogy továbbvigye 
Dávid Károly vezérőrnagy, koráb
bi főkapitány örökségét. Kiemelte: 
vezetőként nagy hangsúlyt helyez 
a közlekedésbiztonság és a köz
biztonság javítására, a társadalmi 
kapcsolatok építésére és a lakosság 
szemléletformálására. BácsKiskun 
vármegye nem ismeretlen számá
ra, ugyanis 1992ben Baján kezdte 
pályafutását, majd az Orosházi Ha
tárőr Igazgatósághoz került. 2008
ban tért vissza BácsKiskun várme
gyébe, és vezette a határrendészeti 
szolgálatot 2015ig. Ezt követően 
a Csongrád–Csanád Megyei Ren
dőrfőkapitányságon volt rendé
szeti főkapitányhelyettes 2019ig, 
majd a Baranya Megyei Rendőrfő
kapitányságot vezette 2022. no
vember 30áig.

A rendőrfőkapitány kitűzött cél
jai között kiemelte a közbiztonság 
további erősítését. Mint fogalma

zott, látható rendőrséget szeretne. 
A lakosok ne rendőrautót, hanem 
közlekedő rendőröket lássanak. Az 
elmúlt évben – tudtuk meg – némi
leg növekedett a bűncselekmények 
száma a vármegyében, e tendencia 
megállítása érdekében kiemelt te
rületként tekint az embercsempé
szetre, de a határkár és rongálás, 
továbbá az online csalások és a 
drog elleni fellépés is megkülön
böztetett figyelmet kap.

A közlekedésbiztonság terén is 
szomorú statisztikákról számolt 
be a dandártábornok, miszerint 
BácsKiskun vármegyében volt a 
legtöbb halálos baleset az elmúlt 
évben, és ittas vezetésben is élen 
állunk: miközben országosan 100 
balesetből nyolc származik ittas ve
zetésből, megyénkben 13, de bizo
nyos térségekben akár a 25 száza
lékot is eléri ez a mutató. A passzív 
biztonsági eszközök alkalmazása 
terén is sokat kell tenni, ugyanis a 
balesetben elhunytak 33 százaléka 
nem alkalmazta ezeket az elmúlt 
évben.

A rendőrfőkapitány köszönetet 
mondott Timafalvi Lászlónak azért 
a munkáért, amit a félegyházi ren
dőrkapitányságon végzett, és sok 
sikert kívánt a kecskeméti kapitányi 
munkához. Mint mondta, igyekezett 
hozzá hasonló habitusú vezetőt 
találni Kiskunfélegyházára, és úgy 
gondolja, hogy Tarnóczy László sze
mélyében ez sikerült.

Timafalvi László 16 évig vezet
te a kiskunfélegyházi rendőrka
pitányságot, és dolgozott a város 
közrendjének és közbiztonságá
nak megszilárdításán. Kifejtette: 
utódja személyében garanciát lát 
arra, hogy ez az igyekezet tovább 
folytatódjon, ő pedig Kecskeméten 
is a legjobb tudása szerint igyek
szik helytállni az új kihívásokban. 
– Elköszönök, de nem búcsúzom. 
Ugyanis nem költözök sehova. Én 
félegyházi vagyok és az is maradok 
– szögezte le az ezredes. 

Tarnóczy László rendőr ezre
des a képviselőtestület tagjainak 
elmondta: több mint 30 éve ren
dőr. Nagyszülői indíttatás alapján 
gyermekkorától rendőr szeretett 
volna lenni, ezért a középiskola el
végzését követően felvételizett a 
Rendőrtiszti Főiskolára. Előfelvéte
lis hallgatóként elvégezte a rendőr 
tiszthelyettesi iskolát, majd a főis
kola közrendvédelmi szakán szer
zett diplomát. Első szolgálati helye 
a Kecskeméti Rendőrkapitányság, 
Lajosmizse Rendőrőrse volt, ahol 

18 évig teljesített szolgálatot. Az 
itt eltöltött időszakban 13 évig ve
zette az őrsöt, mint őrs parancsnok. 
2013tól a Kecskeméti Rendőrka
pitányság helyettes vezetőjeként 
látta el szolgálati feladatait, ahol 
elsődlegesen a rendőrkapitányság 
rendészeti állományának szakmai 
irányításáért volt felelős. Megtisz
telő számára, hogy felkérést kapott 
a félegyházi rendőrkapitányság 
vezetésére, hiszen a vármegye hét 
kapitánysága közül Félegyháza az 
etalon.

– Az elődöm által felállított 
mércét megpróbálom megugrani. 
Ehhez számítok az Önök támoga
tására is – szólította meg a város
atyákat Kiskunfélegyháza új, megbí
zott kapitányságvezetője.  

Csányi József polgármester 
maga és a képviselőtestület nevé
ben is köszönetet mondott a távozó 
kapitányságvezetőnek és üdvözölte 
utódját, a városvezetés támogatá
sáról biztosítva. Ezt követően – ha
sonlóan az elmúlt évekhez – elis
merést adott át Kiskunfélegyháza 
Város Önkormányzata nevében a 
Kiskunfélegyházi Rendőrkapitány
ság állományából a város közrend 
és közbiztonsága érdekében 2022. 
évben kifejtett kimagasló munkája 
alapján a rendőrkapitányság mun
katársának, Mészáros Bálint ren
dőr főtörzsőrmesternek.

Mészáros Bálint, a Rendészeti 
Osztály Szabálysértési Előkészítő 
Csoportjának referense rendőri pá
lyafutását Kiskunfélegyházán kezd
te 2011. január 1jén, majd 2017. 
augusztus 1jétől a Szabálysértési 
Előkészítő Csoport előadója. A sza
bálysértési eljárások lefolytatása 
során munkájával jelentősen hoz
zájárul a szabálysértők elleni haté
kony fellépéshez, az állampolgárok 
biztonságérzetének növeléséhez, a 
hatékony bűnmegelőzés elősegíté
séhez. Munkáját folyamatosan ma
gas színvonalon végzi, intézkedései 
során határozottan, kulturáltan jár 
el. Munkatársaival való kapcsolatát 
a kölcsönös tisztelet, a bajtársias
ság és a korrekt együttműködés 
jellemzi.  T. T.

Timafalvi László rendőr ezredes, a városi rendőrkapitányság korábbi vezetője; dr. Gulyás Zsolt rendőr dandártábornok, Bács-Kiskun 
vármegye rendőrfőkapitánya; Tarnóczy László rendőr ezredes, városi rendőrkapitány és Mészáros Bálint rendőr főtörzsőrmester

Ülésezik a Kiskunfélegyházi Vállalkozókat Támogató Közalapítvány 
Kuratóriuma ülést tart má
jus 17én, szerdán 14 órakor a 
Kiskunfélegyházi Vállalkozókat 

Támogató Közalapítvány, a pol
gármesteri hivatal I. emeleti tár
gyalótermében. Napirendi pontok: 

a 2022. évi pénzügyi beszámoló, 
majd kölcsönök kihelyezésének 
megtárgyalása. 
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Petőfi-versek Bodor Miklós  
grafikáival egy kötetben
Fölszedtem sátorfám – az Alföld és a felvidéki út Petőfi Sándor 
életében címmel kötet jelent meg Bodor Miklós grafikáival. A mű 
bemutatója április 26-án, szerdán volt a polgármesteri hivatal 
dísztermében. 

A megjelenteket Mészáros Már-
ta, a Kiskun Múzeum igazgatója 
köszöntötte, Bodor Miklós grafikái 
kapcsán így fogalmazott: – Amikor 
Petőfi Sándor verseit olvassuk, 
akkor azt érezzük, hogy szinte 
megelevenedik a táj. Amit leír, az a 
szemünk előtt megjelenik. Amikor 
Bodor Miklós grafikáit nézzük, én 
úgy gondolom, hogy ugyanez a táj 
gyönyörűen megjelenik előttünk, 
visszaadja azt, amit ő is lát és 
szeretne láttatni. Ma ez kettő egy 
kötetbe került és nagy örömünkre 
szolgál, hogy Bodor Miklós által 
összeállított könyvet – ami olyan, 
mint egy útifüzet, mert vele útnak 
indulhatunk és bejárhatjuk az Al

földet és a felvidéket – az ő álma 
szerint megjelent.

Rosta Ferenc alpolgármester 
köszöntőjében Bodor Miklóst a 
huszadik század második felének 
briliáns rajzolójaként említette. – 
Bár nem városunkban született, 
művészi eszmélése, kibontako
zása Kiskunfélegyházához köti. 
Innen végezte el a főiskola rajz 
szakát, itt volt 1963ban az első 
önálló bemutatkozó kiállítása a 
Kiskun Múzeumban és igazgatója 
volt a művelődési központunknak. 
A város szellemi és művésze
ti életébe hamar beilleszkedett, 
dr. Falu Tibor ügyvéd, költővel 
a Debrecenben élő Holló László 

barátságát bírták, nála többször 
is megfordultak. Miklós bácsi 
talán legjelentősebb tette máig 
meghatározó városunk életében. 
1958ban néhány tehetséges raj
zolgatni szerető ipari tanulóval 
megalakította azt a Holló László 
Képzőművész Kört. Azt a 65 év 
óta folyamatosan dolgozó, virág
zó, amatőr alkotókat összefogó 
társaságot, amely büszkén emlé
kezhet Bodor Miklósra. 

Az alpolgármester úgy fogal
mazott: Bodor Miklós mindent 
megörökített, ami feltehetően Pe
tőfihez kötődött vagy az ő idejé
ből megmaradhatott. 49 mesteri 
rajzot tartalmaz a most megjelent 
kiadvány, amellyel Petőfi Sándor 
születésének 200 éves évforduló
ján kíván tisztelegni városunk.

V. Németh Zsolt víziköz
műágazatért felelős államtitkár, 

a magyar életmód és nemzeti ér
tékeink védelméért felelős minisz
terelnöki biztos kötetbemutatójá
ban elmondta, hogy igazi mélysége 
és súlya van ennek a könyvnek, 
mégis könnyű maradt annyira, 
hogy a kezünkbe vegyük, útnak 
induljunk vele. Úgy véli, hogy gon
dosan válogatott verseket és ké
peket kap kezébe, aki felemeli ezt 
a kiadványt: két rendkívül termé
keny szerző gazdag művészetének 
néhány különleges, összefűzhető 
gyöngyszemét. 

– Olvasás közben engedjük meg 
a szemünknek, hogy a versekről 
elelkalandozzon. Hagyjuk, hogy a 
képek hassanak a szívünkre, már 
azelőtt, hogy az értelmünk felfogja 
őket. Utána pedig időzzünk el raj
tuk, hogy a versekhez hasonlóan 
újabb és újabb jelentős rétegekkel 
ajándékozzanak meg – tette hozzá. 

A művészről így fogalmazott: 
– Amikor Bodorgrafikákat látok, 
mindig az az érzésem, hogy Mik
lós bácsi bárhová nézett, meglát
ta kivillanni a teremtés szövetét. 
Megfogta annak egy elvarratlan, 
kikandikáló szálát és annál fog
va felfejlett valami titokzatosat, 
amit aztán számunkra is láthatóvá 
tett, miközben tussal végigkövette 
mindezt. 

A kötetről végezetül Mészá
ros Márta elárulta, hogy szinte 
kész kéziratot kaptak meg Bodor 
Zsófiától, a művész feleségétől. 
Rosta Ferenc alpolgármestert kér
ték fel a jelen előszó elkészítésére, 
aki Bodor Miklós életútjával egé
szítette ki azt. Az összeállításban 
és nyomdai előkészítő munkákban 
Rátkai Zsuzsanna vett részt, a 
nyelvi lektori munkákat Seres Ju-
dit, a Petőfi Sándor Városi Könyv
tár munkatársa végezte. 

Az esemény zárásaként Bodor 
Zsófia hálás szívvel mondott kö
szönetet mindenkinek, aki hozzá
járult a kötet megjelenéséhez.

A műsorban közreműködött Vas 
László zenével, Gombás Bende 
verssel.

 Z. A. 

Rekordszámú résztvevőt vonzott 
a Családi értékek a XXI. század
ban című szakmai konferencia. 
A Nagycsaládosok Kiskunfélegy
házi Egyesületének program
ját május 3án, szerdán a Móra 
Ferenc Művelődési Központban 

tartották, ahol Bendig Borbála 
kora gyermekkori intervenciós 
szakgyógypedagógus, mozgáste
rapeuta, Uzsalyné dr. Pécsi Rita 
phD neveléskutató, pedagógiai 
szakértő, valamint Gitidiszné 
Gyetván Krisztina védőnő, pe

rinatális szaktanácsadó tartott 
előadást. Az esemény részleteiről 
Tarnóczki Sándorné, főszerve
ző elmondta: tizedik alkalommal 
rendezték meg ezzel a címmel a 
továbbképzést, amire összesen 
170 fő jelentkezett. A résztvevők 

több téma szakértőjét hallgathat
ták meg, szó esett többek között 
a gyermekek első három évének 
mozgásfejlődéséről, az érzelmi 
intelligenciáról, a mesék, a játék, 
a zene és a tanulás fontosságá
ról, a szoptatás és a fogamzási 
időszak alatti szexualitásról és 
fogamzásgátlásról. 

 V. B.

Konferencia a családi értékekről
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Róna Kincse gyógyfürdő a kórház szívében

Felmérhetetlen, egyedülálló kincs van a félegyháziak kezében, 
amit egészségük megőrzésére, mozgásszervi, nőgyógyászati pa-
naszaik enyhítésére használhatnak. Azaz, a vármegyei kórház 
kiskunfélegyházi telephelyén több mint 15 éve működő beltéri 
gyógyvizes komplexum jóvoltából ez a lehetőség Békés, Csong-
rád-Csanád és Bács-Kiskun vármegyék lakosai számára is elér-
hetők, minimális térítési díj mellett. 

Minden TAJszámmal rendelke
ző magyar állampolgár – beutaló 
mellett – évente kétszer igénybe 
veheti a fürdőgyógyászatot, a fizi
koterápiát és a gyógytornát akár 
megelőzésképpen, vagy már kiala
kult krónikus mozgásszervi beteg
ség esetén – tudtuk meg dr. Kört-
vélyessy András telephelyvezető 
főorvostól. Vele beszélgettünk a 
Róna Kincse gyógyfürdőről és az 
ott elérhető kezelésekről. 

– Mit érdemes tudni a fürdő-
ben elérhető gyógyvízről?

– A létesítményt ellátó kutat 
1961ben fúrták, vizét pedig 1998
ban – orvosi kísérletek alapján 
– gyógyhatásúvá minősítették. A 
magas metakovasavtartalmú, al
káli hidrogénkarbonátos gyógyvíz 
2502 méter mélyről tör fel. Az 51 
Celsius fokos gyógyvizet dupla falú 
tartályokban tároljuk, és egy spe
ciális hőcserélő rendszer segítsé
gével hűtjük 36, illetve 38 Celsius 
fokra. Így a természetes gyógyvíz 
hígítatlanul kerül a fürdő meden
céibe. A Róna Kincse elnevezés en

nek a kútnak a nevéből ered, amit 
2015ben kapott a kórház vezeté
sétől. Maga a gyógyvíz kifejezetten 
előnyös hatású degeneratív gerinc 
és nagyízületi kórképekben, vala
mint krónikus nőgyógyászati gyul
ladásos megbetegedéseknél.

– Milyen egyéb kezeléseket 
vehetnek igénybe a gyógyfür-
dőben a járó betegek?

– A gyógyászati komplexum ré
szét képezi már több mint 10 éve 
egy fizikoterápiás egység is, ami 
rendelkezik szinte az összes ha
zánkban jelenleg elérhető elekt
roterápiával és egyéb kiegészítő 
kezeléssel a spasticus (görcsös), 
fájdalmas izomzat kiigazítására, 
krónikus gyulladásának csökken
tésére alkalmas hévízi gyógyi
szaptól és parafangótól az alsó 
végtagi és kardiális isémiás (csök
kent vérellátású) betegek számára 
segítséget nyújtó szénsavkabinon, 
szénsavfürdőn át az elektromág
neses pulzáló mezővel kezelő Be
mer készülékekig, amely a mikro
cirkuláció és az általános keringés 

javítására bizonyítottan ajánlott. 
Mintegy öt évvel ezelőtt sikerült 
beszerezni lökéshullámterápi
ás készüléket is, ami a gyulladás 
csökkentésében, a sejtek bioké
miai aktivitásának a fokozásában, 
továbbá a fájdalomcsillapításban 
is jelentős szerepet játszik. A leg
újabb fizikoterápiás eszközök kö
zül ezen felül 2 lézerterápiás esz
közzel is rendelkezünk, amelyek 
elsősorban, degeneratív kis és 
nagyízületi elváltozásokban, gyul
ladásban tudnak hatásos segítsé
get nyújtani. 

A felsoroltak közül az elektrote
rápiás kezelések – szakorvos által 
kiírva – térítésmentesen vehe
tők igénybe, míg a balneoterápiát 
(gyógyvíz, gyógyiszap, szénsav) 
minimális önrész fizetése mellett 
lehet igénybe venni, évente két 
kúra erejéig. 

– Hogyan kapcsolódik össze a 
fekvőbeteg osztály és a gyógy-
fürdő tevékenysége?

–  A BácsKiskun Vármegyei Ok
tatókórház félegyházi telephelyé
nek területén jelenleg 108 ágyon 
folyik, elsősorban akut rehabili
tációs tevékenység, de fogadunk 
krónikus, degeneratív elváltozások 
miatt visszatérő betegeket is álla
potfenntartás céljából. Az orszá
gosan is ritkaságszámba menő, 
egy helyen elérhető komplex ke

zelés a régió, azaz Békés, Csong
rádCsanád és BácsKiskun vár
megyék lakosai számára elérhető. 

A Róna Kincse Gyógyfürdőben 
rendelkezésre álló kezelések:

Masszázs, gyógyvíz, vízi tor
na, szénsavfürdő, szénsavkabin, 
súlyfürdő, gyógymasszázs, gyó
gyiszap, parafangó, tangentor (víz 
alatti vízsugár), 4 rekeszes galván, 
Bemer (elektromágneses pulzáló 
tér), lézerterápia, ultrahangterá
pia, interferencia, TENS (szelektív 
ingeráram), rövidhullámkezelés, 
lökéshullámterápia, Bioptron 
lámpa.

Degeneratív kis és nagyízületi, 
térd, csípő, vállelváltozások, 
gyulladások
Gerinc, térd, csípőműtét utáni 
rehabilitáció
Krónikus nőgyógyászati és uro
lógiai betegségek
Krónikus deréktáji, alsó végtag
ba sugárzó (isiászos) fájdalmak 
Stroke utáni spasztikus izomzat 
oldására és izomerő növelésére 
Általános keringés javítására 
(alsó végtagi és coronaria)

Milyen panaszok 
esetén javallottak  
a fenti kezelések?
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A Balázs Árpád Alapfokú Művészeti Iskola jogelődje, az Állami 
Zeneiskola 1968 őszén nyitotta meg kapuit. 1989-ben költözött 
a Móra-térről a mai helyére, a Petőfi-tér 8. szám alatti épületbe.

A művészeti iskola növendékei 
rendszeresen részt vesznek orszá
gos és területi versenyeken. A vo
nószenekar, ifjúsági fúvószenekar, 
illetve a kamaracsoportok taná
raikkal a város és a régió számos 
társadalmi és kulturális esemé
nyét gazdagítják fellépésükkel. Az 
idők során az iskola sok növendé
ke választotta hivatásként a zenei 
pályát és vált elismert zenésszé, 
tanárrá.

Az iskolában folyó munka el
ismeréseként itt valósul meg az 
Országos Mélyrézfúvós Verseny 
Döntője, illetve a Magyar Zene
szerzők Vokális és Hangszeres Mű
veire Kiírt Országos Verseny. Húsz 
éve már egyéb művészeti ágakban 
is csiszolhatják tehetségüket a 
fiatalok.

A hangszeroktatás mellett a 
fotóvideó tanszak, a képzőmű
vészeti, színművészeti, táncmű
vészeti képzés városunk, sőt, a 
környező települések diákjainak 
is új esélyeket, képességeik még 
sokoldalúbb kibontakoztatásának 
lehetőségét kínálja. Munkájukat 
színvonalas hangversenyeken, ren
dezvényeken, kiállításokon, mutat

hatják be. Büszkék vagyunk arra, 
hogy növendékeinket ingyenes Su
libusz szállítja naponta kétszer az 
általános iskolákból a művészeti 
iskola kapujába. A művészeti órák 
között pedig iskolánk könyvtára 
várja a tanulni, játszani vágyókat.

A művészeti alkotó tevékenység 
megalapozza és segíti a gyermekek 
eredményes és sikeres tanulását 
is. Növeli az érzelmi intelligenciát 

és fejleszti a memóriát, az össz
pontosítási készséget. Kitartásra 
és jobb teljesítményre ösztönöz, 
ugyanakkor segít legyőzni a félel
met. Az alkotói, előadói tevékeny
ség hozzájárul személyiségük és 
esztétikai érzékük kibontakozásá
hoz, ritmusérzékük, kézügyessé
gük, mozgás és beszédkultúrájuk 
fejlődéséhez. Tanulmányok sora 
igazolja, hogy a művészeti oktatás
ban résztvevő gyermekek jobban 
teljesítenek vizsgáikon, magabiz
tosabbak és könnyebben birkóznak 
meg a tanulási nehézségekkel!

Beiratkozással kapcsolatban 
információ a 76/560006os tele
fonszámon, valamint a 6100 Kis
kunfélegyháza, Petőfitér 8. szám 
alatt kérhető.

Az iskola életébe a www.bala
zsami.hu oldalon tekinthetnek be.

Minden kérdést, érdeklődőt és 
nálunk tanulni vágyót vár szere
tettel a Kiskunfélegyházi Balázs 
Árpád Alapfokú Művészeti Iskola 
tantestülete!

Beiratkozási napok: május 24
2526. (szerda, csütörtök, péntek), 
naponta 15 és 18 óra között

Választható hangszerek: brácsa, cselló, euphoni
um, fagott, furulya, fuvola, gitár, harsona, hegedű, 
klarinét, kürt, oboa, orgona, szaxofon, tenorkürt, 
trombita, tuba, ütőhangszerek (dobfelszerelés, ma
rimba, xilofon), zongora

Választható egyéb művészeti ágak: fotóvi
deó, kerámiagrafika, néptánc, színjátékbábjáték, 
társastánc

Akkordikus tanszak: Szőke Gábor: ütőhangsze
rek, Takács Gábor: gitár, Takó Lajos: ütőhangszerek

Vonós tanszak: Dillmann Éva: gordonka, Hegyesi 
Judit: hegedű, Szeriné Biró Ágnes: hegedű, brácsa

Fúvós tanszak: Benedek Péter: rézfúvós hang
szerek, BenedekTeinEdina: klarinét, Janzsó Má

ria: fuvola, MagyariBenkő Gabriella: kürt, Pocs
kaiLaczkó Andrea: trombita, Retkes Krisztina: 
rézfúvós hangszerek, Szamosközi Beáta: fafúvós 
hangszerek, Tóth Mónika: fuvola

Zongora tanszak: Bolla Julianna, Fazekas Tamás 
(korrepetítor), Kasza Zsuzsanna, Mátéffy Amanda, 
Pusker Imre, Sejben Ilona

Zeneelmélet tanszak: KisFekete Vilmos, Pataki 
Ágnes, Rádi Molli, SzerinéBiró Ágnes

Egyéb művészeti ágak tanszakai: Fekete Beatrix: 
néptánc, Gajdics Dávid: fotóvideó, Kósa István: 
társastánc, Kőházi Gergő: fotóvideó, Répa Mónika: 
színjátékbábjáték, Szabó Ildikó: kerámiagrafika

Bemutatkozik a Balázs Árpád 
Alapfokú Művészeti Iskola
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Képviselők munkában – Balla László

Azt hiszem, ha nem tudnám is kitalálnám, hogy Balla László peda-
gógus végzettségű. Végtelen türelemmel magyaráz, a legapróbb 
részletekre is kiterjed a figyelme, és roppant aprólékossággal 
tervezi meg, majd váltja valóra, amit rábíznak. Ezeket a képes-
ségeit csaknem 30 esztendeig csiszolgatta általános iskolai ta-
nárként, hogy 2006 ősze óta képviselői, 2010 óta pedig alpolgár-
mesteri pozíciójában is kamatoztassa, Kiskunfélegyháza javára. 

– Tulajdonképpen mi ponto-
san a dolga egy alpolgármes-
ternek? – teszem fel a kérdést 
a városházi irodájában, mielőtt 
elindulnánk a körzetbejárásra. 
Slágvortokban persze mindannyi
an tudjuk a lényeget: távollétében 
helyettesíti a polgármestert, segíti 
munkáját különböző feladatokban 
és hatáskörökben, ápolja a város 
kapcsolatait, legyen szó szerveze
tekről, vagy testvérvárosokról… 
Ezúttal viszont valami szubjektív 
választ remélek, és kapok is.

Balla László mielőtt ízelítőt adna 
sokszínű munkájából, siet leszö
gezni: végtelenül megtisztelő szá
mára ez a feladat, aminek jó szív
vel tesz eleget nap mint nap. Mint 
mondja, egész életében az embe
reknek, rászorultaknak, időseknek 
való segítségnyújtás motiválta, és 
ebben a feladatkörben erre minden 
nap lehetősége nyílik. 

– Részben több évtizedes pe
dagógus múltamból adódóan ki
terjedt ismeretségi köröm van: a 
legtöbb családban szinte bizonyo
san akad valaki, akit tanítottam. 
Nagyon sokan tisztelnek meg a 
bizalmukkal, és keresnek meg itt 

a városházán, vagy a választókör
zetemben. Én pedig mindenkinek a 
kérését, problémáját a szívügyem
nek tekintem. A megrongálódott 
úttól, járdától a közvilágítás hiá
nyán át a munkahellyel, családdal, 
lakással kapcsolatos nehézségekig 
szinte minden előfordult már. Nem 
állítom, hogy mindig, mindenkinek 
tudok segíteni, de azt igen, hogy 
megpróbálom. Ehhez felbecsülhe
tetlen segítséget kapok a város
vezetéstől és az önkormányzati 
dolgozóktól. 

Sétánkat a városképes parkoló
nál, hivatalos nevén Kőfaragókte
rén kezdjük. Nem véletlenül, ez a 
hely különösen kedves a képvise
lőalpolgármester szívének.

– Nagyon büszke vagyok arra, 
hogy aktív részese lehettem az 
utóbbi két ciklusnak, amikor a vá
ros fejlődési pályára állt. Ez idő 
alatt sok mindent sikerült orvo
solni a lakosok és jómagam által 
észlelt problémák, gondok közül, 
és lehetőségünk nyílt kisebb volu
menű korszerűsítések mellett több 
milliárd forintos nagyságrendű fej
lesztések, városképi jelentőségű 
beruházások megvalósítására is. 

Ezek közül több érintette a körze
temet, de ugyanolyan büszke va
gyok azokra a projektekre, amelyek 
más városrészeket gazdagítanak. 
Feladataim a város fejlesztésével 
és az üzemeltetésével kapcsolatos 
teendőket is érintik, elsősorban 
a problémák feltárása és jelzése 
szintjén. Kapcsolatot tartok továb
bá Félegyháza ifjúsági, sport és ci
vil szervezeteivel.

Erről már útközben, a néhány 
évvel ezelőtt mintegy kétmilli
árd forintból megújult főtéren, az 
ótemplom előtti szökőkút vígan 
ugrándozó vízoszlopai mellett 
beszélgetünk. 

Érintve az 5ös számú válasz
tókörzetet érintő legfontosabb 
fejlesztések közelmúltban meg
valósult állomásait, Balla László 
körzetéről és az ott élőkhöz való 
viszonyáról mesél. Arról például, 
hogy tágabb családja tagjainak 
tekinti a közösséget, és ennek je
gyében ünnepekkor természetes 
számára, hogy ajándékot ad. Fi
gyelmet fordít arra is, hogy évente 
több alkalommal közös élmények 
mélyíthessék el a kapcsolatokat. 
Idén sem lesz ez másként: júni
usban a gyermeknapi Tréfás bé
kás forgatagon, augusztus 26án 
pedig a halászléfőző versenyen 
találkozhatnak a Békás város
rész lakói, de szeretettel várják 
máshonnan is az érdeklődőket. 
Karácsony előtt most is lesz sze
retetebéd és ajándékcsomag a 

nehéz anyagi körülmények között 
élőknek és idősek karácsonya a 
Göllesz Viktor Általános Iskola 
tornatermében.

Közben átérünk a piachoz, és 
próbáljuk leltárba venni a válto
zást, amin a környék keresztül 
ment az utóbbi években. Amerre 
csak tekintünk, egy bájos kisvá
ros mutatja tavaszba hajló arcát, 
amire méltán lehet büszke minden 
félegyházi.

– Egy cikkben lehetetlen felso
rolni valamennyi fejlesztést, ami 
eddig megvalósult a körzetben. 
A Móra utcán vadonatúj óvoda 
épült, a Csongrádi utcán több 
mint 70 parkolót alakítottunk ki, 
800 méteres járdaszakasz épült a 
Bajcsy utcán a korcsolyapályától 
a SzilCoopig. Ami pedig a bel
városban történt, az teljességgel 
újrafogalmazta a városképet: a 
főtér megszépülésétől a Pázmány 
és az Oskola utcák felújításán át a 
Kőfaragóktere, vagy a nagyposta 
környékéig érzékelni lehet azt a 
nagymérvű változást, ami meggyő
ződésem szerint mindenki megelé
gedésére szolgál. Vannak persze 
adottságok, amiken nem tudunk 
változtatni. De úgy érzem, hogy 
amit lehetett, azt megtettük a piac 
környékének a szebbé tételéért, a 
biztonságosabb közlekedésért, a 
kulturált parkolásért. A posta és 
a rendőrség között több mint 50 
férőhelyes parkolót alakítottunk 
ki, ami jelentősen hozzájárult a 
városközpont és a piac kényelmes 
és biztonságos megközelítésé
hez úgy a vásárlók, mint az áru
sok, kereskedők számára. Nagyon 
büszke vagyok arra, hogy ezeknél 
a beruházásoknál az esztétikai 
szempontok is érvényre jutnak: 
zöldfelületek kelnek életre évelők
kel, fákkal, talajtakarókkal, a posta 
mellett fotók, és hamarosan egy 
újabb meglepetés, a Kőfaragókte
rén Félegyházát ábrázoló falfest
mény teszi még hangulatosabbá a 
környezetet, a biztonságot pedig 
kamerák szolgálják. A napokban 
átadtuk az újjáépült Oskola utca 
felőli járdát is, így már a gyalogo
sok is kulturált, biztonságos fel
tételek mellett közelíthetik meg a 
piacot – sorolja Balla László, majd 
karját kitárva körbemutat, és le
szögezi: időnként fontos megállni 
egy pillanatra, és számba venni 
honnan indultunk, hol tartunk, és 
hová igyekszünk.

 T. T.
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Amikor a hátrányból előny lesz

A félegyházi Rojik Boglárka és Wiedermann Kinga sorstársak: 
szüleik hallássérültek. Ennek ellenére teljes életet élnek, és 
azt nyújtottak gyermekeiknek is. Ahogy Bogi és Kinga fogalmaz, 
előnyt tudtak kovácsolni hátrányos helyzetükből. Például, előbb 
kellett felelősen gondolkodniuk, és az átlagosnál szorosabb vi-
szonyuk alakult ki a szülőkkel. Gyermekkori élményeik arról 
árulkodnak, hogy a hallássérült szülők gyermekei éppen úgy ne-
velkednek, mint bárki más. De eközben számos különleges ké-
pességre is szert tesznek.

A Közgében idén érettségiző Bogi
tól megtudtuk, hogy egyedüli gyer
meke a szüleinek, akik mindketten 
siketek. Édesanyja hallóként szü
letett, három hónaposan gyulla
dás miatt fel kellett szúrni a fülét 
és elveszítette a teljes hallását. 
Édesapja már siketen született. 
Szegeden, egy speciális iskolában 
ismerkedtek meg. Az apuka aszta

losműhelyben, az anyuka takarító
ként dolgozik.

Kinga szülei is siketek, anyukája 
pár évesen veszítette el a hallását 
betegség miatt, apukája pedig így 
született. A nagymama nem tudta, 
hogy várandós, és a fülgyulladá
sára kapott injekció ilyen hatással 
volt gyermekére. Kinga is egyke. 
Jelenleg az egész család a Közgé

ben dolgozik: ő gazdasági koordi
nátorként, apukája portás, anyuká
ja pedig takarító az intézményben.

Amikor azt firtatom, miben 
volt más a gyermekkoruk, mint 
társaiké, leszögezik: lényegében 
semmiben. 

– Talán, hogy mi nem gyakran 
jártunk moziba – a városban ke
vés feliratos filmet adtak, – ha
nem kirándultunk, a sorstársakkal 
programokon vettünk részt. Innen 
az ismeretségünk. No, és nálunk 
a konfliktusok kezelése szemtől 
szemben ment. Arra nem volt le
hetőségünk, hogy tinikre jellem
zően a bajuszunk alatt pusmogva 
zárjuk le azokat – sorolták egyetér
tésben. Bogi szülei pedig szívesen 
járnak koncertekre is.  

Hasonlóan látják azt is, hogy a 
gyermekkoruk rövidebb volt, mint 
kortársaiké, mert a szülőket segít
ve, támogatva, nagyobb felelősség 
hárult rájuk. Ez az elhivatottság a 
mai napig megvan, bár Kinga né
hány évet külföldön töltött, amikor 
videóhíváson keresztül tartották 
a kapcsolatot. Úgy gondolja, ez 
mindannyiuk javára vált, mert hi
ánya miatt kénytelenek voltak a 
szülei bátrabban nyitni a világra. 
Bogi hozzátette azt is, hogy az ő 
életében megsokszorozódott a 
nagyszülők, rokonok szerepe.

Mindketten szájról olvasnak. 
– A szüleink képesek a hangkép

zésre, csak az tónustalanul hangzik 
a fül számára, de mi megszoktuk. 
Érdekes, hogy nekünk is ugyano
lyan kihívást jelent más siket sza
vát megérteni, mint bárki másnak. 
Ilyenkor jobban kell figyelnünk. 

Mind a ketten tanultak jelbeszé
det. Mint mondják, a jelelés meg
tanulása olyan nehéz, mint egy 
idegen nyelv elsajátítása. Türelem 
és nagyon sok gyakorlás kell hoz
zá. A szájról olvasás meg kifeje
zetten előnyünkre vált, amikor az 
iskolai feleleteknél, vagy dolgo
zatnál súgással próbáltak segíte
ni a társaink – tette hozzá Kinga 
mosolyogva. 

Bogi jeltolmácsnak szeretne 
továbbtanulni az érettségi után, 
mert úgy gondolja, hogy így máso
kon is tudna segíteni. 

Szerintük a hátránnyal élőkre 
ugyanúgy kellene tekintenünk, mint 
bárki másra. Ők csupán abban kü
lönböznek, hogy a segítségnyújtás 
speciális formájára van szükségük. 
Arra biztatnak hát mindenkit, hogy 
bátran ajánlják fel támogatásukat, 
ha úgy látják, hogy valaki rászorul. 

 V. B. 

 Egyenlő esélyek hendikepből indulva 
Május 5én, az Esélyegyenlőség 
Világnapján 1992 óta Magyar
országon is különböző rendez
vényekkel hívják fel a figyelmet 
a fogyatékkal élő embertársaink 
– a mozgássérültek, a vakok és 
gyengén látók – jogaira, lehe
tőségeire, az esélyegyenlőség 
jegyében. Összeállításunkkal 
mi is ezt a nemes célt kívánjuk 
szolgálni, rámutatva, hogy ők is 
ugyanúgy élnek, éreznek, küz
denek, örülnek… mint mindenki 
más. Amennyiben a következő 

élettörténeteket elolvasva lesz
nek, akik bátrabban és termé
szetesebben szólítják meg őket 
és ajánlják fel segítségüket, 
már elértük a célunkat. Mert az 
esélyegyenlőség valójában nem 
(csak) a törvényalkotásban, a 
döntéshozásban, a nagy sza
vakban és hangzatos elvekben 
telik meg tartalommal, hanem 
a hétköznapokban, az ember és 
ember közötti viszonyulásban: 
az utcán, a boltban, a postán, a 
vonaton… 
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Tudom milyenek a színek, 
hiszen láttam valaha

Gulyásné Kis Adelina tanácsadó szakpszichológus, szimbólumte-
rápiás gyakorlatvezető, a Kiskunfélegyházi Egészségfejlesztési 
Iroda pszichológus munkatársa, aki többször nyilatkozott már la-
punknak. Ezúttal személyes témában szólítottuk meg: az Esély-
egyenlőség Napja kapcsán látásvesztéséről, annak megéléséről 
és élete közelmúltban bekövetkezett örömteli változásáról, az 
anyaságról is kérdeztük. 

– Nem könnyű kapcsolatot kez-
deményezni nekünk, én személy 
szerint sutának és ügyetlennek 
érzem magam látássérült em-
bertársam közelében. Más is 
számolt be már hasonlóról?

– Semmiképpen sem sutaságnak 
nevezném ezt. Mivel mindenki meg
próbál a lehető legtapintatosabb len
ni, és nyilván nem botlik az ember 
léptennyomon fogyatékkal élő em
berbe, így érthető ez a bizonytalan
ság. Nekünk így kell ezt értelmezni, 
hiszen én is hasonlóképpen éreznék.

– Van olyan, amit ne csinál-
junk, mert az agyatokra me-
gyünk vele?

– Nagyon rossz érzést okoz ne
kem például az, amikor egy hivata
los helyen, ahová ügyeket megyek 
intézni, nem hozzám, hanem a 
kísérőmhöz beszélnek. Úgy vé
lem, hogy ebben a szituációban én 
mentem el az orvoshoz, a hivatal
ba, így én várom a választ a kér
déseimre. A másik, amikor nincs 
az embereknek mersze odajönni 
az utcán segíteni. Több bátorságot 
szeretnék kérni, bátran próbálják 
meg! Senki sem úgy született, hogy 
járatos ilyen szituációkban! Nekem 
is voltak sztereotípiák a fejemben. 
Nem vagyok születetten vak, úgy 

éltem korábban az életemet, mint 
más látó. Amikor elvesztettem a 
látásomat, szerencsére összeho
zott a sors olyan emberekkel, akik 
szintén látássérültként élik az éle
tüket, ez nekem akkor nagyon sokat 
segített. Egy alkalommal egy inter
netes beszélgetés során a 1718 
éves látássérült fiúk söröztek. Én 
ezen meglepődtem, és elképedve 
mondtam édesanyámnak: „Anyu! 
Ők nem látnak és söröznek!” Ez egy 
vicces, de szimbolikus példa arra, 
hogy ugyanolyan emberek vagyunk, 
mint bárki más: főzünk, gyereket 
nevelünk, képernyőolvasó szoftver 
segítségével internetet használunk. 
Tegnap gyrost készítettem, ami 
ugyanolyan lett, mint másé, csak 
talán az enyém lassabban készül. 
Azóta pedig én is tudom, hogy a sör 
jól esik.

– Mikor és hogyan alakult ki 
nálad ez a szembetegség és ho-
gyan tudtad akkor feldolgozni?

– Születésemmel együtt érkezett 
a betegség, egy fejlődési rendelle
nesség miatt zöldhályog alakult ki 
nálam. Ez nem azonos az időskori 
zöldhályoggal, ami műthető. Az én 
esetemben is történtek műtétek, de 
a folyamatot csak késleltetni lehe
tett, megállítani nem. Így is nagyon 

hálás vagyok az orvosaimnak, ami
ért nagyon sok látóévet nyertem. 
Szemüveget mindig használtam, 
de látóként éltem. 1011 éves ko
romban vált szükségessé a nagyító 
használata, de a közlekedés még 
ment. 14 éves koromra veszítettem 
el a látásomat teljes mértékben. Így 
van egy elképzelésem a világról, hi
szen láttam valaha a színeket. Nyil
ván idő kellett, hogy továbblépjek, 
és ebben sokat segített akkor, hogy 
hasonló problémával küzdő fiatalok
kal léptem kapcsolatba. A családom 
és barátaim segítettek túl a nagyon 
nehéz időszakon. A mindennap
jainkban vannak nélkülözhetetlen 
eszközök, mint a telefon, vagy a kü
lönböző applikációk. Például pénz
felismerő, színfelismerő applikációt 
használunk. A vakok szövetsége is 
működtet már egy szenzációs szol
gáltatást, Távszem néven, ahol 
operátorok dolgoznak, és videóhí
vás segítségével tudnak segítséget 
nyújtani például levélfelolvasásban, 
vagy, ha mondjuk elejtettem vala
mit és nem találom. Az ott dolgozó 
diszpécsereket titoktartás kötelezi. 
Mindezek mellett a DélAlföldi Ele
mi Rehabilitációs Központtól többek 
között a szegedi egyetemi évek alatt 
tájékozódásban és az ottani köz
lekedés megismerésében kaptam 
sok segítséget, de a háztartás ve
zetésében és a gyermeknevelésben 
is számíthatok rájuk. A legnagyobb 
szabadság az önállóság.

– Van-e köze a látásvesztésed-
nek ahhoz, hogy pszichológus 
lettél?

– Nem találtam egyértelmű ösz
szefüggést, de szerintem nem lehet 
teljes mértékben véletlen. Nagyon 
sok önismereti óra volt az egyete
men, ami sokat segített nekem is 
több élethelyzetben. Úgy érzem, 
hogy mire az egyetemre kerültem, 
az állapotomat már elfogadtam. 
Jártam az órákra, és teljes mér
tékben jelen voltam. Laptopon 
jegyzeteltem, csak kis dolgokban 
különböztem a többiektől: például 
elektronikusan vizsgáztam java
részt, vagy ha kellett, szóbeliztem. 
Az egyetemi tanulmányok kezdete 
nekem azt is jelentette, hogy egy 
új várost kellett jól megismernem, 
ahol egyedül kellett boldogulnom. 
Ez a tanévkezdés előtt több hóna
pos tanulást jelentett. Viszont ha
talmas változást hozott az életem
ben ez a néhány év: felnőtté váltam 
és önálló lettem. Nagyon boldogan 
gondolok vissza azokra az időkre. 

– Ért-e valaha atrocitás?
– Igen, többször is. Meg kellett ta

nulnom helyén kezelni ezeket. Nem 
kaphatok ötöst, mert nem látok és 
nem teljesíthetek így. Ez elhangzott. 
A tanár látta be végül, hogy nem 
tud ötösnél rosszabb jegyet adni, 
hiszen a magam maximalizmusá
val voltam jelen. Később volt egy 
szakképzés, ahová jelentkeztem és 
az állapotom miatt nem vettek fel, 
vagy olyan munkahely, ahol azért 
nem alkalmaztak, mert küszöb volt 
a helyiségekben. Mindezekkel ne
kem volt dolgom, bár akkor mind 
nagyon rosszul esett. Úgy érzem, 
sokkal több kommunikáció oldaná 
meg ezeket a helyzeteket, így min
denkinek könnyebb lehetne.

– Boldog házasságban élsz 
2020 óta. 

– A férjem látó, de azt szeretném 
hangsúlyozni, hogy ő nem segítő! 
Nem is élünk úgy, hogy ő segít ne
kem, hanem mint egy jó házasság
ban, egymásnak segítünk. Igyekez
tünk úgy alakítani az otthonunkat 
és felosztani a feladatokat, hogy az 
mindenkinek jó életvitelt tegyen le
hetővé. Tavaly novemberben meg
érkezett a kisfiunk, aki nagy bol
dogságot hozott az életünkbe. Jól 
alkalmazkodik a helyzethez, nagyon 
huncut és óriási figyelmet kíván. A 
feladat nagy kihívás volt, de sokat 
segített az alapítvány, és a csalá
dom is támogatott. Ma már minden 
gördülékenyen megy szerencsére. 
Hálás vagyok a munkahelyemnek, 
amiért együttműködők, támogatók 
és segítőkészek, a férjemnek, vala
mint a nagyszülőknek, akikre min
dig számíthatunk.

 Z. A. 
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Miként viszonyulunk mi, 
egészséges emberek a min-
dennapokban azokhoz az 
embertársainkhoz, akik vala-
milyen hendikeppel, hátrány-
nyal, fogyatékossággal élik 
az életüket? Erről kérdeztük a 
félegyháziakat.

F a l t u m 
Kristóf Je-
romos (34): 
– Vélemé
nyem szerint 
ilyen helyzet
ben nagyon 
fontos, hogy 
a sérült em

ber helyébe képzeljük magunkat. 
Számunkra is kihívásokat rejt a 
mindennapi élet: el kell jutnunk 
helyekre, boldogulni kell ismeret
len környezetben, meg kell magun
kat értetni másokkal, és meg kell 
értenünk másokat, akik talán telje

sen ismeretlenek. Fontos informá
ciókat kell értelmeznünk és kezel
nünk. Azt mindannyian tudjuk, 
hogy illik segíteni sérült embertár
sunknak eligazodni a buszmenet
renden, felszállni a megfelelő 
buszra, befizetni a csekket a pos
tán… De nem mindegy, hogy ho
gyan tesszük! Segítségünket a má
sik élje meg úgy, hogy az akadályt 
együtt küzdjük le, egyenrangú fe
lekként. Ha sajnálkozással, türel
metlenséggel, a „csak legyünk túl 
rajta” érzésével viszonyulunk a 
másikhoz, azzal a sérült ember ki
szolgáltatottságát éreztetjük.

Wiedermann 
Kinga (28): 
– Hallásuk
ban korláto
zott szülők 
gyerekeként 
nőttem fel. 
Azt hiszem, 
aki ilyen kö

zegből jön, annak természetesebb 
a segítségnyújtás. Talán empati
kusabbak vagyunk embertársaink 
felé és jobban átérezzük a másik 
helyzetét. Nagyon örülnék, ha az 
én szüleimnek is mindig nyújtana 
valaki segítséget, amikor arra 
szükségük van. 

Rojik Bog-
lárka (19): 
– Igyekszem 
minden al
kalmat meg
r a g a d n i , 
amikor azt 
látom, hogy 
rám van 

szükség. Kerültem már olyan 
helyzetbe, amikor látásában 
akadályozottnak segítettem aj
tót nyitni, átkísértem az úttes
ten. Mindig örömmel tölt el, ha 
jót tehetek. Ezek a cselekede
tek tényleg semmibe sem 
kerülnek.

Ricza Adri-
enn (32): – 
Gyógypeda
g ó g u s k é n t 
azt javas
lom, hogy fi
gyeljünk a 
jelekre és 
viselkedjünk 

természetesen. Például a fehér 
bot, vagy a margarétát ábrázo
ló kitűző, nyakbavaló az autis
táknál. A hallássérülteket nehe
zebb felismerni, az árulkodó jel 
a hallókészülék. A vakok közle
kedhetnek még segítő kutyával 
is, akik a közlekedés során ke
mény munkát végeznek. Akár
mennyire aranyosnak találjuk 
őket, ne támadjuk le szerete
tünkkel, hanem udvariasan mu
tatkozzunk be a gazdájának és 
kérdezzük meg, megsimogat
hatjuke hű társát.
 V. B.

Körkérdés – Ön segít-e nyilvános helyen sérült embertársainak?

Látóként a természetjárás volt a mindene
A kiskunfélegyházi Ficzkó 
Juhász Mihály a Magyar 
Vakok és Gyengénlátók 
Bács-Kiskun Vármegyei 
Egyesületének kistérségi 
területfelelőse, akivel saját 
mindennapjairól és az egye-
sületi életről beszélgettünk. 

– Zajlik az élet, klubdélutá
nokat, kirándulásokat szerve
zünk, ahol a sok jókedv mindig 
helyet kap szerencsére – fogal
mazott. Elmondta azt is, hogy 
egy névsor áll rendelkezésére 
a klubtagokról, akiket rendsze
ren keres, érdeklődnek egymás 
hogyléte felől, tartják a kapcso
latot. Tulajdonképpen területi 
felelősként ez a feladata Mihály
nak: összetartani a csapatot. 

Ő maga körülbelül 26 éves volt, 
amikor teljesen elvesztette a lá
tását. Korábban farkasvaksággal 
küzdött, de a mindennapjait akkor 
még ez nem befolyásolta lényege
sen. Élte a látók mindennapjait, 
sokat kerékpározott, imádta akkor 
is a természetet. Voltak arra utaló 
jelek, hogy gond lesz a látásával, de 
a szembesülés a vaksággal érthető 
módon teljesen összetörte. Orvo
sai igyekezete ellenére ugyanis a 
látóidegsorvadás végül teljes lá
tásvesztéshez vezetett. Akkoriban 

telefonközpontosként dolgozott 
egy multicégnél, barátai és kollégái 
támogatásával vissza tudott térni 
a munka világába. 

– Nagyon nagy szerencsém, hogy 
voltak és vannak olyan látó baráta
im, akik azóta is mellettem marad
tak. Biztattak és segítettek, hogy 
ne hagyjam el magam – mondta el. 

Az évek során megtanult min
dent: kertészkedett, sütöttfőzött, 
háztartást vezetett, közlekedett. 
Természetesen akadtak nehézsé
gek, amelyeket sokszor más embe
rek miatt érzett. Előfordult, hogy 
megkérdezték tőle egy hivatalos 

helyen, hogy tude írni. Szókimon
dó kísérője gyorsan megjegyezte 
az ügyintézőnek, hogy „Misi nem 
hülye, hanem vak!” 

Nagy tisztelője a női nemnek, 
így ma már kifejezetten örülnek 
amikor ügyeket intézni betér egy
egy bankba, hivatalba. Soha nem 
maradhat el egykét bók, néhány 
vicces mondat. Jókedvének titka is 
ez, állítja, hogy a kedves hölgyek
ből meríti kifogyhatatlan derűjét.

Aminek viszont nagyon érzi a hi
ányát, az a természet látványa és a 
kerékpározás. Tanyán nevelkedett, 
részese volt a tájnak, a madárcsi

csergésnek, az illatoknak. Ma 
is látja maga előtt a virágot, 
amikor orgona, vagy rózsailla
tot érez. A szagok alapján pon
tosan tudja azt is például Kis
kunfélegyháza és Kecskemét 
között autózva, hogy éppen hol 
járnak. 

Egészsége sajnos ma már 
nem teljes: öt gerincműtéten 
van túl és két csípőprotézise 
is van. Az utcán ma már in
kább kísérettel közlekedik. A 
félegyházi viszonyok között 
szerinte könnyen megoldható 
a közlekedés az ő állapotában 
is: sokat segítenek a hangot 
adó jelzőlámpák. Hozzáteszi: a 
Kossuth utcai átépítés kapcsán 

viszont hasznosnak tartotta volna, 
ha jobban kikérik a látássérültek 
véleményét. 

Alkalmazkodó embernek tartja 
magát, aki könnyen veszi a kap
csolatot másokkal és elfogadtatja 
magát. Arra kér mindenkit, hogy 
ha fehér bottal közlekedőt látnak, 
szólítsák meg bátran, és kérdez
zék meg tőle, hogy tudnake se
gíteni. Nem veszik tolakodásnak, 
inkább értékelik a figyelmességet. 
A végén azért nevetve hozzáteszi: 

– Ha kérhetem, hozzám először 
a hölgyek lépjenek oda! 

 Z. A. 
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Félegyháza legbátrabb tűzoltója
Második alkalommal 
vehette át a Bátorsá-
gért érdemjelet Mo-
gyoró Tibor tűzoltó 
főtörzsőrmester, a kis-
kunfélegyházi hivatásos 
tűzoltó-parancsnokság 
beosztott tűzoltója. A 
szakember egy évvel 
ezelőtt életét kockáz-
tatva egy égő raktár-
épületből négy felhe-
vült oxigénpalackot és 
egy acetilénpalackot 
hozott ki. A tűzoltót az 
esetről és mindennap-
jairól is kérdeztük.

– Sosem terveztem, hogy tűzoltó 
leszek, a családban egyedül a só
gorom az. 18 évesen jelentkeztem 
a tűzoltósághoz, de feltétel volt a 
sorkatonaság, így előbb azt kellett 
teljesítenem. A tanult szakmám 
szerszámkészítő, de dolgoztam 
már biztonsági őrként is az au
tópálya mérnökségnél. 21 éves 
koromban kerestek meg a tűzol
tóságtól, hogy aktuális e még a 
jelentkezésem. Végül a 36 jelentke
zőből 6an lettünk alkalmasak és 
2000 márciusában 5en kerültünk 
be a félegyházi parancsnoksághoz 
– emlékezett vissza Mogyoró Tibor.

A mindennapi munka kapcsán 
azt is elárulta, hogy 24 órás mű
szakokban váltják egymást, egy 
műszak reggel 7től másnap reg

gel 7ig tart, majd két nap pihenő. 
Riasztás esetén lámpa és zene je
lez a tűzoltóknak, akiknek 2 percen 
belül el kell indulniuk az autókkal 
az állomásról. A szolgálat mindig 
napirend szerint zajlik, délelőt
tönként oktatáson vesznek részt, 
technikai karbantartást végeznek, 
délután pedig sportolni szoktak. 
Tibor az edzéssel a szabadnapo
kon sem hagy fel, ugyanis a Cen
ter Gym konditeremben edzőként 
dolgozik.

Pintér Sándor belügyminiszter 
nemrégiben Bátorságért érdem
jelet adományozott, egyben juta
lomban részesítette Mogyoró Tibor 
tűzoltó főtörzsőrmestert. A kitün
tetést már második alkalommal 
kapta meg a félegyházi hivatásos 

tűzoltóparancsnokság beosztott 
tűzoltója. 2012ben életét kockáz
tatva egy idős nénit mentett ki egy 
égő házból, egy évvel ezelőtt pe
dig a város külterületén található 
égő raktárépületből négy felhevült 
oxigénpalackot és egy acetilénpa
lackot hozott ki. 

– A reggeli órákban kaptuk a 
riasztást, hogy a Csanyi út végén, 
egy lakatosműhely telephelyén tűz 
ütött ki. Az esethez a félegyházi és 
a kecskeméti hivatásos tűzoltókat 
is riasztották. Amikor megérkez
tünk, hatalmas fekete füst volt, 
nagy mennyiségű autógumi, egy 
melléképület és két jármű is égett. 
Először az égő épület melletti mű
helyt próbáltuk védeni, és sikerült 
is a lángok továbbterjedését meg

akadályozni. Egy gázpalack még 
a hivatásos egységek kiérkezése 
előtt felrobbant az épületben és 
miután megérkezett a tulajdonos, 
kiderült, hogy további palackok 
is vannak. Ezek a hegesztéshez 
használt 80 kilogrammos palackok 
hő hatására bombaként működ
nek. A meleg különböző kémiai 
reakciókat indít el a palackban, 
ami bármikor felrobbanhat és 300 
méteren belül repeszként repülhet 
szét. Tisztában voltam vele, hogy 
az életem múlik rajta, de nem 
hezitáltam. Tudtam, hogy ki kell 
hoznom a palackokat, mert minél 
tovább várunk, annál nagyobb az 
esélye, hogy felrobbannak és hatal
mas kárt okoznak. Kékkői Róbert 
kollégám segítségével öt palackot 
sikerült kimenteni a tűzből, ami
ket azonnal hűteni kezdtünk, majd 
elszállítottunk a város határában 
lévő motoros pályára. Végül a ren
dőrség mesterlövésze semlegesí
tette ott a palackokat – mesélte az 
esetet. 

Hozzátette: számára a Bátorsá
gért érdemjel nemcsak ezen eset 
elismerése, hanem az elmúlt 23 
évben végzett munkáé is. – Szá
momra a tűzoltás nem munka, 
hanem hivatás. Ezzel a díjjal nem
csak a bátorságomat, hanem a 
tűzoltás iránti szeretetemet és az 
elmúlt évek munkáját is elisme
rik. Ugyan soha nem terveztem, 
hogy tűzoltó leszek, de már biztos, 
hogy egész életemben az maradok 
– fogalmazott.

G. E. 

Miklya Luzsányi Mónika új, 
tizenhat éven felülieknek 
ajánlott Vérvonal – Étien-
ne könyve című regénye egy 
minden képzeletünket felül-
múló jövő félelmetes ábrázo-
lása. A műről dr. Luchmann 
Zsuzsanna irodalomtörténész 
beszélgetett az íróval május 
4-én, a Petőfi Sándor Városi 
Könyvtárban.

Miklya Luzsányi Mónika köny
ve a mai valóság visszásságait 
fiktív elemekkel vegyítő, vérbeli, 
fordulatos disztópia. A jövőben 
játszódó mű főhőse Étienne, aki 
a betolakodóktól védett, tech
nikailag fejlett Kontinensen él. 
Számára a jóléti társadalom 
minden kényelme szinte ingyen 

elérhető egészen addig, míg egy 
nap meg nem hekkelik az identi
tását. A fiatal egyetemista fiúval 

hirtelen nagyot fordul a világ és 
elsőrendűből kirekesztetté válik 
és a Kapun kívülre, a Vadonba 

kerül. Miközben mindenét el
veszti és minden összedől ben
ne, szembe kell néznie egykori 
énjével és brutális cselekedete
ivel is.

– Az írók feladata, hogy az olva
sókat szembesítsék olyan problé
mákkal, amiket csak a művészet 
nyelvén lehet kifejezni. A magyar 
társadalomban sok veszélyt látok, 
és ezekre a saját eszközömmel, 
az írással figyelmeztethetem az 
olvasókat. Ez egy utálatos könyv, 
ami utálatos kérdéseket feszeget, 
fájó pontjainkra tapint. Például 
azt, hogy kik vagyunk, honnan jöt
tünk, hogyan maradjunk emberek 
egy antihumanista rendszerben 
– fogalmazott a szerző a könyvbe
mutatón, majd hozzátette: a könyv 
célja, hogy felhívja az olvasó fi
gyelmét, hogy ne dugja homokba a 
fejét, hanem gondolkozzon az utá
latos kérdéseken, hiszen egy ilyen 
világban élünk. 

Bemutatták az Étienne könyvét

Fotó: Belügym
inisztérium
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Lelkemtől lelkezett írások 
Lelkemtől lelkezett írások 
címmel Juhász István Pilinsz-
ky-díjas nyugalmazott pedagó-
gus, városunk díszpolgárának 
könyvbemutatója volt április 
27-én, csütörtökön a Petőfi 
Sándor Városi Könyvtárban. A 
zsúfolásig megtelt Hattyúház-
ban megjelenteket Abonyi Szil-
via igazgató köszöntötte, aki 
örömének adott hangot, hiszen 
alig egy év telt el Juhász István 
előző könyvbemutatója óta. 

Az eseményen a szerző lépett 
először mikrofonhoz, aki a tőle 
megszokott derűvel és részletes
séggel tárta a megjelentek elé saját 
írói színre lépésének és közszerep
lésének históriáját. Magát nyugha
tatlan nyugalmazott tanárnak ne
vezte, akit még nagyon korán, 12 

évesen csókolt először homlokon 
a múzsa. Versírással kezdte, töb
bek között március 15ét vagy az 
angolmagyar meccset szedte rím

be, majd hosszú évekig hallgatott 
benne a költő. Később filmforgató
könyvvel, rémdrámával is próbál
kozott, valamint eposz is született 

tollából. Aztán egy hirtelen ötlettől 
vezérelve, saját magával szembeni 
elégedetlenségből, minden mű
vét elégette, Szegeden. Újabb írói 
csend következett életében, majd 
hetvenedik életévéhez közeledve 
úgy érezte, hogy adós még ifjúkori 
álma megvalósításával.

Elmondta, hogy a Lelkemtől lel
kezett írások két színdarabot és 
három elbeszélést tartalmaz. Min
den szereplőben van a saját lelké
ből valami, vallotta be. 

A Móra Ferenc Gimnázium peda
gógusai, Kisné Letkó Bernadett 
és Fekete Zoltán hangulatos íze
lítőt adtak a színdarabokból és az 
elbeszélésekből, azok néhány rész
letével, Kiss Ákos Jenő népdaléne
kes pedig Dankó Pista nótákkal és 
népdalokkal színesítette az estet.

A folytatásban olvasói vélemé
nyeket hallhatott a közönség. 

 Z. A. 

Egyedi ékszerek egy színes egyéniségtől
A félegyházi kötődésű Schandl Nikolett különleges 
textúrájú kötelekből, zsinórokból, csomózási és foná-
si technikákkal készít egyedi ékszereket. Kollekció-
ját nyakláncok, fülbevalók, gyűrűk és karkötők alkot-
ják. A Moono Jewelry online ékszerüzlet tulajdonosa 
a világjárvány alatt indította el saját vállalkozását.

– Mesélj, kérlek a kezdetekről!
– A Vajdaságban születtem, de 

már az óvodás éveimet Kiskunfél
egyházán töltöttem. A Közgében 
érettségiztem, majd Szegeden 
szereztem diplomát, andragógia 
szakon. Később a Budapesti Gaz
dasági Egyetem Kereskedelmi, 
Vendéglátóipari és Idegenforgal
mi Karát is elvégeztem, ezután 
néhány évig a vendéglátásban és 
adminisztratív munkakörben dol
goztam, de egy idő után hiányzott 
a kézzelfogható eredmény. Beirat
koztam ötvösképzésre, és a meg
szerzett tudásommal először ma
gamnak készítettem ékszereket. 
A pozitív visszajelzések nyomán 
később vásárokban, közösségi ol
dalakon és kézműves termékekre 
specializálódott honlapokon árusí
tottam a termékeimet.

– Mi a márkanév története?
– A legkorábbi emlékem kö

rülbelül kétéves koromból van, 
amikor anyukám öltöztetett és a 
nyitott ajtón keresztül megláttam 
a Holdat. Teljesen magával raga
dott a látvány. Ez a vonzódás a 
mai napig megvan. A Moon angolul 
Holdat jelent. Ehhez a lánykori ve

zetéknevem, az Oláh 
kezdőbetűjét tettem 
hozzá. A jewelry pe
dig az ékszer angol 
megfelelője.

– Milyen ter-
mékek alkotják a 
kollekciót?

– Különleges, na
gyon strapabíró zsi
nórokból készülnek a 
termékeim: nyaklán
cok, fülbevalók, kar
kötők és gyűrűk. Az 
egyedi fonási és cso
mózási technikákkal 
megálmodott kiegé
szítőket nemesacél 
kapcsokkal, elemek
kel egészítem ki. Így 
viselésük az érzékenyebb bőrű 
vásárlóknak sem okoz irritációt. A 
szivárvány minden színében meg
rendelhető termékeken – a férfiak
ra is gondolva – helyet kapnak a 
tengerészmotívumok is.

– Mikor fogalmazódott meg 
benned, hogy saját vállalkozást 
indíts?

– Egy sikeres vízumigénylés kö
vetően férjemmel fél évet ÚjZélan

don töltöttünk, ahol lakókocsival 
jártuk körbe a szigetországot. Na
gyon jól éreztük magunkat odakint. 
Csodás ország! Azonban, a koro
navírus okozta bizonytalanság és a 
lezárások miatt visszatértünk Kis
kunfélegyházára. Megtudtam, hogy 
a munkaügyi központnál pályázni 
lehet új vállalkozás elindítására. 
Ekkor váltottam és az ékszerek 
lettek a megélhetésem forrásai.

– Kik alkotják a 
vásárlóközönségedet?

– Mostanában egyre nagyobb 
divatja van a színtípus szerinti öl
tözködésnek, aminek lényege, hogy 
a bőrünk, hajunk, szemünk színé
hez leginkább passzoló ruhákat 
és kiegészítőket hordunk. Ebből 
kiindulva egyre több tudatos vá
sárló válogat az ékszereim széles 
színpalettájáról, és gyakran keres
nek egyedi megrendelésekkel is. A 
harmincas, vagy idősebb korosz
tály tagjai szívesebben választanak 
maguknak több kiegészítőből álló 
szettet vagy hangsúlyosabb dara
bokat, míg a fiatalabbak inkább az 
apróságokat kedvelik. Ékszerkol
lekcióimat változatos és izgalmas 
fazonok, kisebb és nagyobb formák 
alkotják, így kiváló kiegészítői le
hetnek egy sportos, de akár egy 
elegáns viseletnek is.

– Mik a távlati céljaid?
– Nagyon örülök, hogy egyre 

többen megismerik a környezet
védelmi szempontból fenntartha
tó vonalat képviselő termékeimet. 
Szeretnék egyre több vásárban 
jelen lenni, és a többedmagam
mal nyitott budai üzletünkben mi
nél szélesebb skálát megmutatni 
munkáimból, az általam képviselt 
stílusból, szemléletből. Igyekszem 
bekerülni a profilomhoz passzo
ló boltokba, és a webshopomat is 
tervezem  bővíteni.

 V. B.
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50 éves a Batthyány Lajos iskola
Idén ünnepli fennállásának 50. évfordulóját a Batthyány Lajos 
Általános Iskola. Ebből az alkalomból a hagyományos anyák 
napi hangversenyükkel egybekötve rendezik meg a jubileumi 
hangversenyüket május 13-án, szombaton 15 órai kezdettel. A 
koncert helyszíne a Kossuth szakképző iskola tornacsarnoka, 
az eseményre a belépés díjtalan. A hangversenyen fellépnek 
az iskola jelenlegi diákjai, tanárai, valamint elfogadták meg-
hívásukat kiváló művészek, művésztanárok és fiatal tehetsé-
gek, akik valaha a Batthyány iskolában tanultak. A kórusokat 
a hangversenyen Meizl Ferencné, Kis-Fekete Vilmos, Molnár 
Elvira és Nagyné Mészáros Erika vezényli.

Az ünnepségsorozat része egy 
iskolatörténeti kiállítás is, ami 
május 11én nyílt meg az iskola 
Kodálytermében, és május 19
éig tekinthető meg. Az évforduló 
alkalmából osztálytalálkozók is 

lesznek május 13án, amikor a 
résztvevőknek 9 órától lehetősé
gük lesz az épületben nosztalgi
ázni. Ugyanekkor, 19 órától va
csorával egybekötött zenés esttel 
zárják a napot. 

Dalra fakadt az ünnepelt is

104. születésnapján, családja körében köszöntötték Juhász Ist-
vánné Erzsike nénit április 25-én, a Szivárvány Személyes Gon-
doskodást Nyújtó Intézmény Csanyi úti otthonában. Az esemé-
nyen megjelent dr. Réczi László önkormányzati képviselő is.

Magyariné Tóth Erika, az intéz
mény igazgatója, kedves szavakkal 
köszöntötte az ünnepeltet, akinek 
életéről néhány fontos momentu
mot osztott meg a megjelentek
kel: – Juhász Istvánné Erzsike néni 
1919. április 25én született egy 
négygyermekes családba, édes
apja földműves gazdálkodó, édes
anyja háztartásbeli volt. Szerető 
közegben nőtt fel, ahol szerény 

körülmények uralkodtak, bár még
is nagyon gazdag élményekkel teli 
gyermekkor jutott Erzsike néninek: 
ünnepeket, disznóvágásokat tar
tottak, rendszeresen templomba 
jártak. Négy elemi iskolát végzett, 
fivérei fiatalon cselédnek álltak, 12 
évesen ő is követte ezt a szokást. 
Dolgozott Poór Péteréknél, a 
Tarjányi patikusnál és Glancéknál 
is, akiknek vaskereskedésük volt a 

főutcán. 17 évesen szerelmes lett, 
három év udvarlás után Juhász 
István cipészsegéd megkérte a 
kezét. Férje később hét munka
társával alapította meg Kiskun
félegyházán a Cipész KTSZt és 
nyugdíjba vonulásáig itt dolgozott. 
1940ben született meg István 
fiuk, 1942ben Marika lányuk. A 
gyerekek a Móra Ferenc Gimnázi
umban érettségiztek és mindket
ten diplomát szereztek később. 
Lánya 1962ben férjhez ment, két 
gyermeke született, Andrea és Zol
tán. Fia, István 1962ben nősült, 
házasságából három gyermek szü

letett: Nauzika, Árpád és Károly. 
István a Móra Ferenc Gimnázium 
tanára volt nyugdíjazásáig.  

Erzsike néni 2011ben költözött 
be a Csanyi úti otthonba, megrom
lott egészségi állapota miatt. Na
gyon hamar beilleszkedett, jól érzi 
magát, minden programra eljár, 
érdeklődő, sokat varr, énekel és ol
vasgat, és nagyon nem szeret unat
kozni – tudtuk meg az igazgatótól.

A meghitt ünnepségen verssel 
és énekkel is köszöntötték Erzsike 
nénit, aki maga is csatlakozott a 
dalolók csoportjához. A későbbiek
ben fia, városunk díszpolgára, Ju
hász István mesélt édesanyjáról és 
arról a kifogyhatatlan derűről, ami
re gyermekkorából ő is emlékszik.

– Nekünk különleges zenei csa
ládunk volt. Édesanyámat a terem
tő gyönyörű énekhanggal áldotta 
meg, apukámnak olyan fahangja 
volt, tréfásan mondta is mindig, 
hogy mindent lehetett belőle farag
ni. Anyukám, ha hallott egy szót, 
akkor azonnal dalolni kezdett. Ez 
így ment mindig, minden szóra 
énekelt. Úgy mondta sokszor, hogy 
„ha én, Sárkány Böske, nem egy 
galambosi tanyára születek, akkor 
valamelyik budapesti színházban 
lennék primadonna!” Mindig jó
kedve volt, nem emlékszem, hogy 
valaha szomorú lett volna. Égett a 
munka a keze alatt – fogalmazott 
fia, majd elárulta, hogy minden lá
togatáskor savanyú cukrot kér tőle. 

Az ünnepség végén csokitortá
val köszöntötték Erzsike nénit, aki 
örömmel fogadta a jókívánságokat.

 Z. A. 
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Ballagások – 2023 
Kiskunfélegyháza középiskoláiban is búcsút vettek a vég-
zősök az alma matertől. Május 5-én és 6-án tartották a 
ballagásokat, amikor az intézmények vezetői, tantestü-
lete és a ballagók hozzátartozói, szerettei osztoztak az 
érettségi előtt állók örömében. Május 8-ától pedig már az 
írásbeli vizsgákon bizonyítottak az öregdiákok.

Constantinum Katolikus Óvoda, Általános Iskola, 
Gimnázium, Technikum, Kollégium

Zöldnap – bolondos búcsú

Móra Ferenc Gimnázium
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Kiskunhalasi Szakképzési Centrum 
Kiskunfélegyházi Közgazdasági Technikum

Kiskunhalasi Szakképzési Centrum Kossuth Lajos 
Szakképző Iskola és Kollégium

Kiskunfélegyházi Szent Benedek PG 
Két Tanítási Nyelvű Technikum és Kollégium

Déli Agrárszakképzési Centrum Kiskunfélegyházi 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium
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Városalapítók hete – 2023 

Kiskunfélegyháza Város Önkormányzata 
szeretettel hív mindenkit a május 15. és 
21. között tartandó Városalapítók Hete 
Hagyományőrző és Kulturális Fesztivál 
rendezvényeire.

Május 15., hétfő 
15.00  A Kiskunfélegyháza kincsei című helyi 

értéktár könyv bemutatója és a vándor
kiállítás megnyitója 
Köszöntőt mond Csányi József, a helyi 
Értéktár Bizottság elnöke 
A kiadványt Mészáros Márta múze
umigazgató, az Értéktár Bizottság elnök
helyettese mutatja be. Közreműködnek: 
a Balázs Árpád Alapfokú Művészeti 
Iskola növendékei és Gombás Bende 
Városháza díszterme

17.00  Úton… a mi másfélmillió lépésünk című 
kiskunfélegyházi természetjárók fotóiból 
készült kiállítás megnyitója 
A kiállítást Csányi József polgármester 
nyitja meg 
Vendég: Gyenes Károly szerkesztő, pro
ducer, rendező, forgatókönyvíró 
A kiállítás május 23áig látogatható 
Városi sportcsarnok galériája

Május 17., szerda
18.00  80 Plusz címmel Papp Gáspár  

kerámiakiállítása 
Hollókör galériája

Május 18., csütörtök

18.00  „Ünnepre fordul a természet” – Pintér 
Anna Holló Lászlódíjas festőművész 
kiállításmegnyitója 
Művelődési központ

Május 19., péntek 
18.00  „Padkaporos Negyedszázad” – a Padka

poros Táncegyüttes gálaműsora 
Művelődési központ színházterme

Május 20., szombat
14.30   Kiskun Országos Mazsorett Fesztivál – 

Felvonulás a Kossuth utcán, 
Mazsorett bemutatók 
Kossuth iskola tornaterme

16.30  Rácz Imre debreceni festőművész, az 
idei év Holló Lászlódíjasának kiállítása 
A tárlatot Komiszár János festőművész, 
művészeti író nyitja meg 
Városi könyvtár 

Programok a  
Sportcsarnok parkoló / Rocktár helyszínen

Május 19-20., péntek-szombat
GYERMEKBIRODALOM a Rocktár előtt
Pénteken nyitva 17 és 21 óra között
BubutimArt – Manóvilág 4 évszak kiállítás
Megelevenedik az erdei, a lápi és a tó körüli ma
nók élete

Alkotó manóműhely – interaktív kézműveskedés
Szombaton nyitva 10 és 21 óra között
BubutimArt – Manóvilág 4 évszak kiállítás

10.30  Kámfor Zenés Bábszínház 
A Sárkány és az Ördög című népmesés 
marionett bábjáték

18.30  Kámfor Zenés Bábszínház – Kacor 
Király és a kalóz című népmesés mario
nett bábjáték

Május 19., péntek
19.00  Színpadi megnyitó, köszöntőt mond  

Csányi József polgármester
19.15  Silver Step Tánc Stúdió műsora
20.00  Bíró Vitéz Csongor gitárműsora
21.00  VASOVSKI SYMPHONIC élő koncert
23.00  IMMI V DJ műsora

Május 20., szombat
10től 18ig  Városnéző kisvonatozás
Indulás és végállomás helyszíne: Kossuth 
iskola előtt
11.00  Irigy Hónaljmirigy műsora
15.00  Delhusa Gjon műsora
16.30  Bergengóc Zenegóc „Zenebona vásár 

Bergengóciában” című műsora
18.30  Molnár Tamás élő koncert    
21.00  FOLLOW THE FLOW élő koncert
23.00  Várkonyi Tibi és Szemerédi Piroska 

élőzenés slágerkoncertje

Május 21., vasárnap
9.00  Szentmise a városalapítók emlékére 

Sarlós Boldogasszony Templom
10.30  Ünnepi képviselőtestületi ülés – Városi 

kitüntetések átadása 
    Városháza díszterme

Kísérő programok péntekenszombaton:
Kézműves kirakodó vásár, bortér, vendéglátó 
egységek, vidámpark

Kiskunfélegyháza Város Önkormányzata a mű
sorváltoztatás jogát fenntartja!

Főtámogató: P & P Kft.

Támogatók: OTP Bank Nyrt., Móra Ferenc Mű
velődési Központ, Petőfi Sándor Polgárőr Egye
sület, Félegyházi Közlöny, Rádió Smile, Rádió 1 
Sirius, Petőfi Népe, Info Kiskunfélegyháza, Szu
perinfó, Honlapot.hu
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Előadás Petőfi Sándor 
kecskeméti élményeiről
Még 2020 decemberében az Or
szággyűlés határozatban döntött 
arról, hogy a 2022es és a 2023
as éveket Petőfi Sándoremlékév
vé nyilvánítja a magyar költészet 
egyik legismertebb alakja szüle
tésének 200. évfordulója alkal
mából. A Kiskunfélegyházához 
erősen kötődő poéta emléke előtt 
tisztelegve a Petőfi Sándor Városi 

Könyvtár tavaly januárban indí
totta el Láng van szívemben című 
sorozatát.

Az elmúlt mintegy másfél évben 
a félegyháziak körében ismert 
Juhász István nyugalmazott pe
dagógus, városunk díszpolgára, 
Szűts Tamás szobrászművész és 
Hideg János László középisko
lai magyar szakos tanár mellett a 

fővárosból, Aszódról, 
Szegedről érkezett 
egyetemi oktatók vál
tozatos témájú előa
dásait hallgathatták 
meg az érdeklődők. 
Többek között meg
tudhatták, milyen 
volt gyermeknek lenni 
Szendrey Júlia családjában. A kí
nai, ám magyarul beszélő Li Zhen 
Árpád műfordító a lánglelkű költő 
Kínában töretlen népszerűségéről 
mesélt.  Káplán György énekmű
vész jókedvet, vidám hangulatot 
teremtett, hiszen Petőfinótákat 
adott elő, Szatmári Imre karnagy 
pedig zongorán kísérte.

Május 18án, 
csütörtökön 17 
órakor folytató
dik a sorozat. A 
vendég a közel
múltban Magyar 
Ezüst Érdem
kereszt kitünte
tésben részesült 

Székelyné Kőrösi Ilona törté
nész, etnográfus, muzeológus 
lesz, aki a tudományos ismeret
terjesztés magas szintű műve
lését pályája kezdetétől fogva 
fontosnak tartja. A rendezvényen 
Szellemi útravaló a Hírös Város
ból – Petőfi és Kecskemét kapcso
latáról beszél.

KÖNYVTÁRSAROK

Társas kikapcsolódás
Május 13-án, szom-
baton 14 órától ismét 
várja a családokat és 
baráti társaságokat a 
kiskunfélegyházi Tár-
sasjáték Klub, hogy 
könnyed kikapcsoló-
dást nyújtson a dolgos 
munkanapok után.

Még napjainkban is sokan úgy 
gondolják, hogy a társasjátéko
zás elsősorban gyerekeknek való 
időtöltés, amit az emberek ké
sőbb lecserélnek más hobbikra. 
A közbeszédből valamiért kima
radt az a tény, hogy a társasjáté
kok az elmúlt évtizedekben ren
geteg témában és nehézségben 
jelentek meg az üzletek polcain, 
hogy ne csupán a gyerekeknek, 
hanem az idősebb generációk
nak is szórakoztató perceket 
szerezzenek. 

A 2022 januárjában megala
kult Társasjáték Klub legfőbb 
célja, hogy újra megismertesse 
az emberekkel a társasjátékok 
szeretetét és bemutassa sok
színűségüket. Jelenleg a klub 
mintegy ötven játékkal várja az 
érdeklődőket, amelyek között 
megtalálhatóak könnyed parti 
játékok (Imagine, Fedőnevek), 
vicces kártyajátékok (Fogd a 
szappant), izgalmas kooperatív 
kalandok (Pandemic, The Crew) 
és kihívásokkal teli stratégiai 
játékok (Mars terraformálása, 
Dűne: Impérium) is. A változa

tos kollekció lehetőséget kínál 
mindenkinek, hogy megvásárlás 
nélkül kipróbálhassa a legnép
szerűbb és legjobb társasjáté
kokat, megtalálja a számára 
leginkább szórakoztató darabo
kat. A Társasjáték Klub szeretne 
egy olyan közösséget létrehozni, 
amelynek tagjaiként a résztve
vők felszabadultan tölthetik a 
szabadidejüket, megismerked
hetnek új emberekkel, megmu
tathatják egymásnak különleges 
játékaikat és felhívhatják egy
más figyelmét a közelben lévő 
esetleges akciókra. A befogadó 
közösség minden érdeklődőt 
szeretettel vár május 13án 
a művelődési központban. A 
klubról információ kérhető Fe-
kete Krisztián klubvezetőtől, a 
76/466843as telefonszámon.

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Május 12., péntek
17től 19 óráig

NŐSZIROM – Női önismereti kör
Téma: szeretetnyelvek
Művelődési központ

20 óra KKevin, Ciggi koncert 
Rocktár

Május 13-14., szombat-vasárnap
Országos Western Bajnokság I. forduló 
és Western Napok. Fekete Lovastanya

Május 13., szombat 
11 óra

Ovis angol foglalkozás az Angol Kalauz 
Programmal, Horváthné Zombory 
Katalinnal. Előzetes bejelentkezés: 

0670/2498979 
Városi könyvtár

14 óra
Társasjáték Klub. Részvételi díj: 1000 Ft/

fő. Művelődési központ

Május 15-21., hétfő-vasárnap
Városalapítók Hete Hagyományőrző és 

Kulturális Fesztivál
Részletes program a plakátokon, 

Facebookeseményben
Május 1920.: A városi sportcsarnok 
parkolójában családbarát programok, 

ingyenes koncertek

Május 15., hétfő 18 óra
QUIZNIGHT – Kocsmakvíz 

Nevezési díj: 5.000 Ft/csapat
Művelődési központ

Május 16., kedd 10 óra
Kibővített Betűbölcsi, a születés 
hete jegyében a Kiskunfélegyházi 

Védőnői Szolgálat és a Nagycsaládosok 
Egyesülete szervezésében

Városi könyvtár

Május 18., csütörtök 
17 óra

A Láng van szívemben sorozat vendége 
Székelyné Kőrösi Ilona történész, 

etnográfus. Előadásának címe: Szellemi 

útravaló a Hírös Városból – Petőfi és 
Kecskemét. Városi könyvtár

18 óra
Pintér Anna Holló Lászlódíjas 

festőművész kiállításmegnyitója
Művelődési központ 

Május 19., péntek 18 óra
„Padkaporos Negyedszázad” – a 

Padkaporos Táncegyüttes gálaműsora
Művelődési központ színházterme

Május 20., szombat 16.30 
Rácz Imre debreceni festőművész, az 

idei év Holló Lászlódíjasának kiállítása. 
A tárlatot Komiszár János festőművész, 

művészeti író nyitja meg
Városi könyvtár

Május 23., kedd 17 óra
A Félegyházáról indultak sorozat 

vendége Felber Gabriella, a Magyar 
Állami Operaház operaénekese, 

énekmestere. Beszélgetőpartnere: 
dr. Tarjányi József lokálpatrióta, 

a Móra Ferenc Közművelődési Egyesület 
tiszteletbeli tagja
Városi könyvtár

Május 24., szerda 17 óra
„HELLO SUNSHINE” – műveltségi 

vetélkedő középiskolásoknak
Művelődési központ

Május 27., szombat 
10től 13 óráig

Petőfiemlékfutam frissítőpont a 
Hattyúház előtt
Városi könyvtár

11 óra
Ovis angol foglalkozás Angol Kalauz 
Programmal, Horváthné Zombory 
Katalinnal. Előzetes bejelentkezés: 

0670/2498979 

Május 28., vasárnap 
Helló nyár – városi GYERMEKNAP 
Bábszínházak, gyermekkoncertek, 
kézműves foglalkozások, kézműves 

vásárosok
Petőfitér és Hattyúház előtti sétány
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Inspiráló történetek – „Hálás vagyok, 
mert meg tudom csinálni”

Gulyás Józsefné Ilona 50 évesen döntött úgy, hogy nem vár to-
vább régóta dédelgetett álmának megvalósításával: vállalkozó 
lesz. Korábban 15 évig újságkihordással foglalkozott, de mindig 
ott motoszkált benne a vágy: szeretne valamit létrehozni, alkotni, 
megteremteni, szeretne a maga ura lenni. A félelem persze ezer 
arcot öltött számára is – rémisztő kilátásokat festve kudarcról, 
sikertelenségről, pénzügyi kilátástalanságról – mire összegyűj-
tötte a bátorságot. 2020-ban megvásárolta első hímzőgépét, 
kibérelt egy aprócska üzlethelyiséget, és elindította a Kreatív 
Hímzőkuckót. 

Reménnyel telve tárta szélesre 
ajtaját a megrendelők előtt, de a 
világjárvány új forgatókönyvet írt. 
Ilona mégsem adta fel. Alkalmaz
kodott, kitartott, újrakezdett, és 
közben megerősödött a hite ön
magában is. Imádja amit csinál, 
élvezi a mindennapi sikerélményt, 
és közben ráébredt, hogy sokkal 
többre képes, mint azt valaha gon
dolta magáról. 

– Félegyházi születésű vagyok. 
Édesanyám döntése volt, hogy ci
pőfelsőrészkészítőnek tanuljak. 
Férjhez mentem, jöttek a gyerekek, 
gyes után elvégeztem a cipőipari 
technikumot, de nem találtam ab
ban a munkában magamat, ahogy 
később a kereskedelemben sem. 
Pedig az üzletvezetői képzést is el
végeztem. Az újság és szórólapter
jesztést azért választottam, mert 
magam osztottam be az időmet, 
és szabadnak éreztem magam. 

De 15 év után belefáradtam – fog
lalja néhány mondatba évtizedek 
történetét. 

– Hogyan született meg a 
hímzőkuckó ötlete?

– Régi álmom volt, hogy vállal
kozást teremtsek magamnak, de 
nem volt hozzá bátorságom. 50 
év kellett hozzá, hogy elhiggyem: 
képes vagyok rá. Sokan mondták, 
hogy minek az már! De én nagyon 
boldog vagyok, hogy rászántam 
magam! 

Mindig szívesen, nagy türelem
mel foglalkoztam aprólékos dol
gokkal. A húgomék foglalkoztak 
korábban hímzéssel, a lányom 
pedig grafikus tanulmányai során 
tervezett hímzésmintákat. Már ak
kor nagyon tetszett ez a tevékeny
ség. Amikor belefáradtam az utcai 
munkába, egyre többször merült 
fel bennem a gondolat, hogy veszek 
egy hímzőgépet. Sokáig meggyőz

tek a környezetemben a hitetlenek, 
hogy tudás meg tapasztalat nélkül 
ez nem jó ötlet. De nekem egyre 
csak az a gép lebegett a szemeim 
előtt, ami úgy jött szembe velem az 
interneten, mint egy sorsszerűség. 
Egy nap azt mondtam a férjemnek, 
hogy menjünk, nézzük meg sze
mélyesen! De, ha már elmegyünk, 
akasszuk fel az utánfutót is. 

– Szóval, belevágtak…
– A férjem mindenben támo

gatott. Megvettük a gépet, kibé
reltünk egy üzletet Félegyháza 
belvárosában, és 2020 március 
1jén elindítottam a Kreatív Hím
zőkuckót. Néhány nap múlva jött a 
Covid, és keresztülhúzott minden 
tervemet, álmomat, reményemet. 
Kétségbeestem. Az üzletbérletet 
felmondtam, és hazaköltöztettük 
a gépet. Előbb a pincében ka
pott helyet, majd kialakítottunk 
egy műhelyt a melléképületben. 
Programozó fiam segítségével 
készítettünk Facebookoldalt, ott 
néhányan rám találtak. Lassan 
elkezdtek megrendelések érkezni. 
Semmire sem mondtam nemet. 
Amikor megijedtem egy kihívástól, 
a húgom szavai jutottak eszem
be: nem kifogást gyártunk, hanem 
megoldást. Rám talált a kiskunfél
egyházi Tourinform iroda, először 
az ő felkérésükre hímeztem masz

kot, az hozta a többi megbízást. 
Gyakorlatilag ezekkel vészeltem át 
ezt az időszakot: volt némi bevétel, 
és ismeretséget is hozott. 

– Milyen megbízások 
érkeznek?

– Legtöbbször képet küldenek 
a megrendelők arról, amit rá sze
retnének varratni valamire. Azt 
én átalakítom hímzésmintává a 
számítógépen. Ez a legizgalma
sabb folyamat számomra, de máig 
előfordul, hogy igénybe veszem 
a lányom segítségét a nehezebb 
munkák megtervezésében. Ezután 
készítek egy próbahímzést, szük
ség szerint korrigálom, ha pedig 
megfelelő, akkor indulhat a vég
leges hímzés, a gép már dolgozik 
„magától”. Varrok kisebb cégek 
számára logót munkaruhákra, 
készítek egyedi ajándékokat dísz
párnák, plüssjátékok, babaplédek, 
szundikendők, törölközők felira
tozásával, rendeltek már esküvő
re köszönőajándékot, temetésre 
gyászszalagot, gyakran logózok 
pólókat, sapkákat, feliratozok 
ballagási tarisznyákat és Mikulás 
szövetcsizmákat… 

– Eltelt három év. Megérte?
– Szerelem lett ez a munka! Ké

pes vagyok reggeltől estig a mű
helyben lenni. Nagyon sokan segí
tettek abban, hogy idáig jutottam: 
megvettük a második, korszerűbb 
gépet, egyre többen találnak meg, 
és már nem ijedek meg a kihívá
soktól. Nem gazdagodtam meg, de 
ez is hoz már annyit a konyhára, 
mintha munkahelyen lennék. Rá
adásul a magam ura vagyok, és 
úgy érzem, hogy örömöt tudok 
szerezni az embereknek a mun
kámmal. Én ettől kapok szárnya
kat. Az elmúlt három év legna
gyobb hozadéka számomra talán 
az, hogy időközben sokat bátrabb, 
merészebb lettem, megváltozott 
a gondolkodásom és a dolgokhoz 
való hozzáállásom is. Nem félek 
már az emberekkel való kapcso
latteremtéstől, sem a kudarctól, 
hiszen megtapasztaltam, hogy 
képes vagyok talpra állni. Amikor 
elbizonytalanodom, csak felnézek 
a magamnak varrt inspiráló mon
datra, amit a gép fölé függesztet
tem: „Nem úgy állok hozzá a dol
gokhoz, hogy muszáj megcsinálni, 
hanem hogy hálás vagyok, mert 
meg tudom csinálni.” T. T.
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Éremhalmozó szeniorok

Szentesen rendezték meg a 
28. Nemzetközi Szenior Úszó-
versenyt, május 6-án.

A tornára öt országból érkeztek 
versenyzők. A Kiskun Vízi és Sza
badidő SE tizenkét taggal képvi
selte városunkat, akik kiválóan 
szerepeltek a találkozón, ugyanis 
15 első, 15 második és 9 harmadik 
helyezést értek el.

Egyéni eredmények: Sebők Já-
nos 4 ezüst és 1 bronz, Urbán 
Tamás 4 arany, 2 ezüst és egy 
bronzérmet nyert. Gyovai Balázs 
3 arany és 1 ezüstérem tulajdono
sa. Provics András 2 aranyat, míg 
Barta Tibor 1 arany és 1 bronz

érmet harcolt ki magának. Megye-
si László 1 arany és 1 bronzé
remmel lett gazdagabb. Drávucz 
Ervin 1 ezüst és 1 bronzérmet 
nyert. Ónodi László 1 arany és 2 
ezüstéremért küzdött meg. Kalo-
tai Zsuzsanna 1 arany és 4 ezüs
térem tulajdonosa. Csenki Klára 
1 aranyat, 1 ezüst és 1 bronz, 
míg Hercsel Adél 1 arany és 3 
bronzérmet nyert.

Váltóban a 3x33.13 mix vegyes 
váltó ezüstérmes lett, tagjai Kalo
tai Zsuzsanna, Hercsel Adél, Barta 
Tibor és Sebők János. A 4x33.13 
férfi gyorsváltó bronzérmes, tagjai 
Barta Tibor, Gyovai Balázs, Provics 
András és Drávucz Ervin. 

Az EB-re gyúrnak
Április utolsó hétvégéjén Csepelen rendezték a harmadik 
válogatót, amelyen kvalifikációt lehetett szerezni az Euró-
pa Bajnokságra. Nagyon erős mezőny gyűlt össze, a két nap 
során hét ország birkózói léptek szőnyegre – mondta el la-
punknak Szabó József edző. Az első napon a kötöttfogású 
küzdelmek zajlottak, ahol a 75 kg-osok között Bárány-Almási 
Tamás harmadik lett.

Másnap a szabadfogású és a női 
mezőny állt rajthoz, a lányok 54 
kgos súlycsoportjában Hideg 
Zita győzött, Bene Ivett pedig 
ötödik lett. A 66 kgosok között 
Bárány-Almási Bianka második 
helyen végzett.

A fiúk között, a 75 kgos Bá
rányAlmási Tamás nyert, ezzel 
nagy lépést tett afelé, hogy ő 

képviselhesse hazánkat az U15
ös EBn, mivel a háromból kettő 
válogatón győzni tudott. Ugyanitt 
Tapodi Norbert harmadik lett. A 
44 kgosok között Hideg Balázs 
ezüstérmes, a korondi nevelésű 
Kacsó Ábel pedig bronzérmes. 
Az 57 kgos Nagy Máté negyedik 
lett. Csapatban a Kiskunfélegy
házi  BSE lett a második.

Koppány sikerek és majális
Április 23-án, Bu-
dapesten, a Turul 
mezőn megren-
dezett örömíjász 
versenyen vettek 
részt a Koppá-
nyok. Könnyen 
lőhető, edzőver-
seny volt gyönyö-
rű időben, ahol a 
kezdő íjászok is 
sikerélménnyel 
térhettek haza. 
Modern pusztai 
íjjal Bicskeiné 
Csányi Mária 1., 
vadászreflex íjjal: 
Tóth Evelin és Ele-
kes Lajos ugyan-
csak 1. helyezést 
ért el. 

Április 30án Martfűre utazott a 
félegyháziak egyik csapata, ahol 
a Triász Íjász Egyesület által 

szervezett 3D versenyen mérték 
össze tudásukat a Koppányok. 
A kellemes környezetben a 

3D célokra két egyenértékű 
pontozású lövést lehetett leadni, 
amelyeket meglehetősen távolra 

helyeztek ki, átlagosan 30 
méterre.

Eredmények: Vadászreflex íj
jal: Füleki Nikolett 1., modern 
pusztai íjjal: Füleki Bianka 4., 
Nagy Zoltán a középmezőnyben 
végzett.

Ugyanezen a napon, április 30
án a Koppányok másik csapata 
Kiskunfélegyházán, a Szérűskert
ben versengett. Eredmények:

Vadászreflex íjjal: Varga-Bene 
Olívia 1., Zoboki Csenge 1., Tóth 
Evelin 2., Tóth Milán 2., Zrínyi 
Norbert 4. helyen végzett.

Modern pusztai íjjal: Bicskeiné 
Csányi Mária 1., Szólya Imre 2., 
Kövecses Zsuzsanna 4. helyezést 
ért el.

A városi majálison, az erdő kis
tisztásán reggeltől estig lövettek a 
Turul Koppányok kicsiketnagyokat 
egyaránt. Lehetőséget kínáltak az 
íjászok a sport kipróbálására. A nap 
folyamán több ezer lövést adtak le a 
rekordlátogatottságú rendezvényen.

Kis Mónika
Koppány íjász
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Tassy Hermina jeles kecskeméti családból 
származott. Édesapját, Tassy Lászlót, a Kecs-
keméti Lapok munkatársát az ottani gazdakör 
egyik megteremtőjeként tartották számon. 
Nagyapja, Hornyik János Kecskemét törté-
netírójaként, főjegyzőként és levéltárosként 
szerzett magának elévülhetetlen érdemeket.

Hermina 1872ben szüle
tett, apja Szolnok megyé
ben lévő, Gyalupusztai 
birtokán, így Kunszent
mártonban anyakönyvez
ték. Hermina – bátyjával 
és négy húgával együtt 
– korán árvaságra jutott, 
édesanyjuk 1882ben, 
édesapjuk 1883ban hunyt 
el. A kislány polgári iskolai 

tanulmányait Kecskeméten végez
te, az ottani zenedének is szor
galmas tanulója volt. Kalocsán, az 
iskolanővérek intézetében 1890
ben szerzett elemi iskolai tanító
női oklevelet. Egy ideig működött 
a Kiskunfélegyházán 1887 és 1892 
között fennállt magánjellegű pol
gári leányiskolában, itt főleg mű
vészeti tárgyakat – rajzot, éneket, 
kézimunkát – tanított. 1892ben 
jegyezte el őt dr. Szerelemhegyi 
Károly, félegyházi jogügyi tanácsos, 
lapszerkesztő. Még abban az évben 
házasságot kötöttek a helyi Szent 
István Templomban. Frigyüket öt 
lánygyermekük születése aranyoz
ta be. Időközben, 1897ben Szere
lemhegyi Károlyt megválasztották 

Kiskunfé legyháza 
polgármesterévé, aki 
e tisztségében sokat 
tudott tenni a városi 
leányoktatás szín
vonalának emelésé
ért. Tárgyalásokat 
kezdett a kalocsai 
iskolanővérek főnök
nőjével, Franz Mária 
Teréziával egy Fél
egyházán alapítandó 
zárdaiskola ügyében. 
Bár a nővérek addig 
csak a kalocsai egy
házmegye területén 
működtek, Szere
lemhegyi polgár
mester kedvéért fon
tolóra vették, hogy 
megtelepedjenek a 
váci egyházmegyé
ben, azaz városunk
ban is. Bizonyára 
sokat nyomott a latban, hogy Sze-
relemhegyiné Tassy Hermina 
annak idején a nővérek intézeté
ben szerezte oklevelét, továbbá az 
is, hogy húga, Júlia ebben az idő
ben már Tassy Mária Prudencia 

néven az iskolanővérek társulatá
nak tagja volt, és a kalocsai elemi 
iskolai tanítónőképzőben oktatott 
magyart, történelmet, németet 
és szépírást. Sőt, feltételezhető, 
hogy Tassy Júlia még világi taní
tónőként az 1896/97es, valamint 

az 1897/98as tanévben a félegy
házi községi polgári lányiskolá
ban dolgozott, így saját szemé
lyes tapasztalataival is segíthette 
a város és a szerzetestársulat 
együttműködését. Részben tehát 
a Tassycsalád kapcsolatainak is 
köszönhetően érkezhettek meg 
1908ban az első nővérek a Cons
tantinumnak elnevezett félegyházi 
leánynevelőintézetbe.

Tassy Hermina gyermekeit is az 
először községi, majd később az 
apácák által felügyelt helyi lány
iskolába járatta; öt lánya közül 
egyébként ketten elvégezték a 
Constantinum polgári lányiskolá
ján kívül annak tanítónőképzőjét is. 
Hermina legkisebb húga, Zsuzsan
na 1902 és 1913 között a polgári 
lányiskolában tanított számtant és 
természettudományi tantárgyakat. 
Még egy testvérük kötődött Félegy
házához, Tassy Gizella ugyanis a 
helyi főgimnázium latingörög sza
kos tanárához, Csokán Lajoshoz 
ment feleségül. Érdekesség, hogy 
kettős esküvő keretében ugyanek
kor kötött házasságot az ötödik 
Tassylány is, az ő férje egy szentesi 
gimnáziumi tanár lett. 

A kecskeméti gyökerű Tassycsa
lád nőtagjai közül tehát többen is 
bekapcsolódtak Kiskunfélegyháza 
életébe, közvetve vagy ténylegesen 
működve közre a helyi lányoktatás 
kibontakoztatásában.

 Kőfalviné Ónodi Márta
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Tassy Hermina, Szerelemhegyi Károly polgármester felesége
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ÚJSZÜLÖTTEK: Balogh Hanna (anyja 
neve: Romsics Zsuzsanna), Somodi Noel 
(Szimandl Ramóna), Andrási Zoé (Jakab 
Judit), Kispéter Marcell (Nagy Nikolett), 
Dinnyés Dominik (Nagy Nikolett), Tánczos 
Dorina (Molnár Zsuzsa), Kozák Petra Gré-
ta (Ráz Petra), Patyi Zoé (Bodonyi-Kovács 
Georgina), Hódosi Amira Kloé (Vizi Tímea 
Anett), Forgó Mihály (Radics Kamilla), Mi-
hály Nazira Zselyke (Kátai Laura), Szalóki 
Salamon József (Nagy Judit)

MEGHALTAK: Almási Mátyás (1936), 
Zsigó Lászlóné Palotás Ilona (1936), Ke-

lemen Péter János (1940), Boda Zoltán 
(1933), Varga József (1954), Mátyus Jó-
zsef (1953), Pallagi László Ferenc (1941) 
– Kiskunfélegyháza, Bodor Istvánné 
Jáger Ilona (1940), Mészáros Józsefné 
Sebők Terézia (1949), Lengyel István 
(1933) – Kecskemét, Siska Józsefné 
Kovács Ilona (1932) – Cserkeszőlő, 
László Sándor (1953) – Tázlár, Brecska 
Istvánné Kozma Julianna (1949) – Cibak-
háza, Surján Lajos (1948) – Kiskunhalas, 
Drabon Ferencné Móricz Erzsébet (1941) 
– Tiszakécske
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16 ÉVESEK LETTÜNK! 
NYERD MEG TE A TABLETET!

Születésnapi nyereményakciót 
indítunk, amelynek 

főnyereménye egy 7”-os tablet!

2023 május 15. 
és június 2. között mindenki, 
aki 5.000 Ft felett vásárol 

üzletünkben, részt vesz a sorsoláson!

TOVÁBBÁ
Kisorsolunk még egy 8 GB-os 

titkosított pendrive-ot és egy powerbankot is!

A sorsolás 2023. június 2-án, 
pénteken 17 órakor lesz!


